
                                                   

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
29.11.2017 № 133 

 

 

принято Думой муниципального района    март  2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 

законом от 28.12.2017 № 210-ОЗ «Об областном бюджете на  2018 год и на плано-

вый период 2019 и 2020 годов», областным законом от 0 .03.2018 №        -ОЗ «О 

внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в му-

ниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Парфин-

ском муниципальном районе» 

 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Думы муниципального района от 29.11.2017 № 133 «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 «Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов 

        1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 

2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в 

сумме 357557,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

374439,8 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  16882,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 

2019 год и на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района 

на 2019 год в сумме 324750,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме  323974,7 тыс. 



 

 
 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2019 год в 

сумме 324750,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

3020,3 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 323974,7 тыс. рублей, в том числе ус-

ловно утвержденные расходы в сумме 6036,5 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2019 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюдже-

тов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год в сумме 246142,3 

тыс. рублей, на 2019 год в сумме 217060,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме  

214973,4 тыс. рублей.»;  

1.4. дополнить пунктом 9.1. следующего содержания 

«Пункт 9.1. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями 

Субсидии некоммерческим  организациям, не являющимся государствен-

ными (муниципальными) учреждениями, предоставляются в порядке, установ-

ленном Администрацией муниципального района в рамках подпрограммы "Куль-

тура Парфинского муниципального района" муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы»;  

        1.5. подпункт 6 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Парфинского муниципального района на 2018 год в сумме 2796,7 тыс. руб-

лей, в том числе за счет неиспользованных в 2017 году бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Парфинского муниципального района в сумме 

440,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме  2555,9 тыс. рублей и на 2020 год в сумме   

2578,9 тыс. рублей.»; 

         1.6. подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:  

«3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга му-

ниципального района на 2018 год в сумме 41135,0 тыс. рублей, на 2019 год в сум-

ме 36989,9 тыс. рублей, на 2020 год  в сумме 37881,3 тыс. рублей.  

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-

пального района  на 01 января 2019 года в сумме  9047,3 тыс. рублей, на 01 января 

2020 года в сумме  10515,0 тыс. рублей, на 01 января 2021 года в сумме  11830,2 

тыс. рублей. 

Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга муниципального района  на 2018 год в размере 27,8 тыс. руб., 

на 2019 год в размере 94,4 тыс. тыс. рублей, на 2020 год в размере 602,7 тыс. руб-

лей.»;  

  1.7. дополнить пунктом 21 следующего содержания: 



 

 
 

          «Пункт 21. Дополнительные основания для внесения изменений в свод-

ную бюджетную роспись бюджета муниципального района  

Установить, что в соответствии с решениями председателя комитета финан-

сов Администрации муниципального района дополнительно к основаниям, уста-

новленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюд-

жета муниципального района без внесения изменений в настоящее решение по 

следующим основаниям: 

1) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета муни-

ципального района и источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та муниципального района в соответствие с бюджетной классификацией Россий-

ской Федерации; 

2) уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального района в случае предоставления бюджету муниципального рай-

она из областного бюджета бюджетных кредитов; 

3) проведение операций по управлению муниципальным внутренним дол-

гом Парфинского муниципального района, направленных на оптимизацию его 

структуры, а также снижение стоимости заимствований, не приводящих к увели-

чению дефицита бюджета муниципального района, верхнего предела муници-

пального внутреннего долга Парфинского муниципального района и расходов на 

обслуживание долговых обязательств; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распоряди-

телю средств бюджета муниципального района по соответствующей целевой ста-

тье (муниципальной программе Парфинского муниципального района и непро-

граммному направлению деятельности) и группе вида расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных 

настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспе-

чение реализации муниципальных программ Парфинского муниципального рай-

она в связи с внесением изменений в муниципальные программы Парфинского 

муниципального района, если такие изменения не связаны с определением видов 

и объемов межбюджетных трансфертов; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае обра-

зования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями (муници-

пальными программами Парфинского муниципального района и непрограммны-

ми направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов клас-

сификации расходов бюджета муниципального района в пределах объема бюд-

жетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюд-

жета муниципального района на реализацию непрограммных направлений дея-

тельности; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз-

делами, целевыми статьями (муниципальными программами Парфинского муни-

ципального района и непрограммными направлениями деятельности), группами и 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


 

 
 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пре-

делах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета муниципального района для выполнения условий в целях полу-

чения субсидий из областного бюджета; 

8) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам Парфинского муниципально-

го района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района за счет 

экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципаль-

ных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-

ных главному распорядителю средств бюджета муниципального района на оказа-

ние муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований 

по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз-

делами, целевыми статьями (муниципальными программами Парфинского муни-

ципального района и непрограммным направлениям деятельности), группами и 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 

муниципального района бюджетных ассигнований на предоставление муници-

пальныи бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям 

субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и (или) 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 

муниципального района бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального района и подведомственных 

им  муниципальных казенных учреждений; 

11) поступление лимитов бюджетных обязательств на открытые в Управле-

нии Федерального казначейства по Новгородской области лицевые счета для уче-

та операций по переданным полномочиям получателя средств федерального 

бюджета по перечислению в областной бюджет межбюджетных трансфертов 

сверх объемов соответствующих безвозмездных поступлений областного бюдже-

та, утвержденных настоящим областным законом; 

12) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в объеме их неполного использования в отчетном финан-

совом году на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Парфин-

ского муниципального района в текущем финансовом году в соответствии со 

статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции.»; 

1.8. пункты 21 и 22 считать пунктами 22 и 23; 
  1.9. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов»: 



 

 
 

1. после строки: 

«603  2 02 15002 05 0000 151 

   

 

Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 02 2 0077 05 0000 151 

   

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности»; 

2. после строки: 

«603 2 02 30013 05 0000 151 

   

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от по-

литических репрессий» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 02 30021 05 0000 151 

   

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство»; 

  1.10. приложения  1,2,7,8,9,10,15, таблицу 5 приложения 11 к решению Ду-

мы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в прилагаемой ре-

дакции. 

  2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».  
 
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                        О.В. Михайлова             
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 1 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

 Парфинского муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   357557,3 324750,7 323974,7 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 111415,0 107689,9 109001,3 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 246142,3 217060,8 214973,4 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 20200000000000000 246142,3 217060,8 214973,4 

Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 20210000000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 20215001000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  20215001050000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии)   20220000000000151 41539,4 26978,7 26978,7 

Субсидии бюджетам на софинанси-

рование капитальных вложений в 

объекты государственной (муници-

пальной) собственности 2022007700000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях софинансирования 

расходных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию) локальных 

водопроводов в сельской местности  20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии 20229999000000151 27824,4 26978,7 26978,7 

Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 20229999050000151 27824,4 26978,7 26978,7 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюд-

жетных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных ус-

луг 20229999050000151 26163,4 26163,4 26163,4 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на формирование муници-

пальных дорожных фондов  20229999050000151 797,0 797,0 797,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на приобретение или изго-

товление бланков документов об об-

разовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными 

организациями 20229999050000151 18,3 18,3 18,3 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов  на обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных организа-

ций дополнительного образования 

детей 20229999050000151 845,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 20230000000000151 187997,9 180963,8 181323,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных по-

страдавшими от политических ре-

прессий 20230013000000151 510,5 510,5 510,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение мер со-

циальной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных по-

страдавшими от политических ре-

прессий 20230013050000151 510,5 510,5 510,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное 

руководство 20230021000000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное ру-

ководство 20230021050000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномо- 20230024000000151 147451,2 141041,0 141350,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

чий субъектов Российской Федера-

ции 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 20230024050000151 147451,2 141041,0 141350,3 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного образо-

вания в муниципальных дошкольных обра-

зовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального об-

щего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразо-

вательных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда работни-

кам образовательных организаций, техниче-

ские средства обучения, расходные материа-

лы и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на организацию обучения по 

основным общеобразовательным програм-

мам на дому, осуществляемое образователь-

ными организациями, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа к информа-

ционно- телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных общеобразователь-

ных организаций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использованием дистан-

ционных образовательных технологий    20230024050000151 76806,5 75293,7 75293,7 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучаю-

щимся до дня выпуска) муниципаль-

ных образовательных организаций  20230024050000151 6351,5 6351,5 6351,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных  полномо-

чий по  предоставлению мер соци-

альной поддержки по оплате жилья и  

коммунальных услуг отдельным ка-

тегориям  граждан, работающих и 

проживающих в сельских  населен-

ных пунктах и поселках городского 

типа Новгородской области,  в соот-

ветствии с областным законом "О 

предоставлении мер социальной под-

держки по оплате жилья и комму-

нальных услуг отдельным категори-

ям граждан, работающих и прожи- 20230024050000151 2461,1 2461,1 2461,1 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

вающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление госу-

дарственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

поселений  20230024050000151 14793,4 11933,1 12242,4 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по присвоению статуса много-

детной семьи и выдаче удостовере-

ния, подтверждающего статус мно-

годетной семьи, предоставлению мер 

социальной поддержки многодетных 

семей и возмещению организациям 

расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных 

семей  20230024050000151 1418,8 1418,8 1418,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко про-

живающим гражданам , социальной 

поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, оказав-

шимся в трудной жизненной ситуа-

ции на территории Новгородской об-

ласти  20230024050000151 1619,8 1619,8 1619,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обрат-

но детей, нуждающихся в санаторно-

курортном лечении  20230024050000151 1,0 1,0 1,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда Нов-

городской области  20230024050000151 12601,2 12601,2 12601,2 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию социальной под- 20230024050000151 189,6 189,6 189,6 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

держки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживающим 

гражданам) на газификацию их до-

мовладений  

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на возмещение затрат 

по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные от-

дельные государственные полномо-

чия области  20230024050000151 5865,6 5865,6 5865,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки педагогическим ра-

ботникам (в том числе вышедшим на 

пенсию), членам их семей, прожи-

вающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Новгородской об-

ласти  20230024050000151 5750,2 5750,2 5750,2 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по организации деятельности по 

захоронению твердых коммунальных 

отходов в части разработки проект-

но-сметной документации на рекуль-

тивацию земельных участков, загряз-

ненных в результате расположения 

на них объектов размещения отходов 20230024050000151 1895,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по назначению и выплате посо-

бий гражданам, имеющим детей  20230024050000151 2787,0 2787,0 2787,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение отдель-

ных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранам труда и граж-

данам приравненным к ним  20230024050000151 13562,7 13562,7 13562,7 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение отдель-

ных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки труженикам тыла  20230024050000151 481,5 481,5 481,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение муни-

ципальных организаций, осуществ- 20230024050000151 509,7 509,7 509,7 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

ляющих образовательную деятель-

ность по образовательным програм-

мам начального общего, основного 

общего и среднего общего образова-

ния, учебниками и учебными посо-

биями 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение доступа 

к информационно-

телекоммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего 

образования 20230024050000151 142,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на единовременную вы-

плату лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, на ремонт находящихся в их 

собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Нов-

городской области  20230024050000151 69,2 69,2 69,2 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов  на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об ад-

министративных правонарушениях" 20230024050000151 3,0 3,0 3,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов и городского округа по 

организации проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликвида-

ции болезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных живот-

ных, транспортировки отловленных 

безнадзорных животных, учета, со-

держания, лечения, вакцинации, сте-

рилизации, чипирования отловлен-

ных безнадзорных животных, утили-

зации (уничтожения) биологических 

отходов, в том числе в результате эв- 20230024050000151 142,3 142,3 142,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

таназии отловленных безнадзорных 

животных, возврата владельцам, пе-

редачи новым владельцам или воз-

врата в прежнюю среду обитания (в 

место отлова) отловленных безнад-

зорных животных 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю 20230027000000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 20230027050000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам на компенса-

цию части платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные органи-

зации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образо-

вания 20230029000000151 905,2 905,2 905,2 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими об-

разовательные организации, реали-

зующие образовательные программы 

дошкольного образования 20230029050000151 905,2 905,2 905,2 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из  их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений 20235082000000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на предоставление жи-

лых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из  их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений 20235082050000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 20235118000000151 579,6 585,8 607,3 

Субвенции бюджетам муниципаль- 20235118050000151 579,6 585,8 607,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

ных районов на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 20235120000000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пол-

номочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 202351200500000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 20235250000000151 9774,0 9971,4 9970,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным ка-

тегориям граждан 20235250050000151 9774,0 9971,4 9970,8 

Субвенции бюджетам на государст-

венную регистрацию актов граждан-

ского состояния 20235930000000151 1463,7 1366,5 1145,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную ре-

гистрацию актов гражданского со-

стояния 20235930050000151 1463,7 1366,5 1145,6 

Прочие субвенции 20239999000000151 312,4 312,4 312,4 

Прочие субвенции бюджетам муни-

ципальных районов 20239999050000151 312,4 312,4 312,4 

Иные межбюджетные трансферты  202400000000000151 4498,4 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 20240014000000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными 

соглашениями 20240014050000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  20249999000000151 3167,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муници-

пальных районов  20249999050000151 3167,2 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы  20249999050000151 3167,2 0,0 0,0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Приложение 2 

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфинского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, подгруп-

пы, статьи и вида ис-

точников 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 16882,5 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 2919,9 2775,2 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 2919,9 4235,2 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 0,0 2919,9 4235,2 

Погашение  кредитов, предостав-

ленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 -1460,0 

Погашение  бюджетами муници-

пальных районов кредитов от  кре-

дитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 -1642,2 -3634,8 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1452,2 -2919,9 -2775,2 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -1452,2 -2919,9 -2775,2 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетами му-

ниципальных районов в валюте 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, подгруп-

пы, статьи и вида ис-

точников 

2018 год 2019 год 2020 год 

Российской Федерации 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской  

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1452,2 -2919,9 -2775,2 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -1452,2 -2919,9 -2775,2 

в том числе:         

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных для частичного покры-

тия дефицита бюджета муници-

пального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -1452,2 -2919,9 -2775,2 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 18334,7 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 18334,7 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 18334,7 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков средств 

бюджетов муниципальных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 18334,7 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кре-

дитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Феде-

рации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных креди-

тов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов  

в валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных креди-

тов  на частичное покрытие дефи-

цитов, покрытие временных кассо-

вых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных креди-

тов  на осуществление мероприя-

тий, связанных с ликвидацией сти-

хийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, пре- 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, подгруп-

пы, статьи и вида ис-

точников 

2018 год 2019 год 2020 год 

доставленных внутри страны в  ва-

люте Российской Федерации 

Возврат бюджетных кредитов, пре-

доставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, пре-

доставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муници-

пальных районов в  валюте Россий-

ской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на осуществ-

ление мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 0,0 0,0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 7 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         140377,9 101433,7 102569,7 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       41936,0 40812,4 42368,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания  603 01 02     1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1474,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского му-

ниципального района 603 01 02 91 1 00 01000   1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 1474,3 1474,3 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной вла-

сти и представитель-

ных органов муници-

пальных образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муни-

ципального  района, не 

отнесенные к муници- 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 

Обеспечение деятельно-

сти депутатов Думы 

Парфинского муници-

пального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 603 01 04     27771,5 26531,4 25293,3 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде- 603 01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими стать-

ями областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   27769,5 26529,4 25291,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных  органов 603 01 04 91 2 00 01000   26999,4 25759,3 24521,2 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) орга-

нов 603 01 04 91 2 00 01000 120 25998,0 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 881,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) орга-

нов 603 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 603 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими стать-

ями областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Судебная система 603 01 05     235,6 17,3 27,9 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов об-

щей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, на- 603 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

логовых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Обеспечение деятельно-

сти Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контроль-

но-счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 06 93 1 00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных органов 603 01 06 93 1 00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  

осуществление   полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния поселений 603 01 06 93 1 00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Расходына содержание 

аппарата Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального 

района 603 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных  органов 603 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)   

органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полно-

мочий по решению во- 603 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

просов местного значе-

ния поселений 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды орга-

нов местного самоуправ-

ления Парфинского му-

ниципального района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     11087,5 11422,3 14206,1 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 0 00 00000   572,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 00 00000   441,7 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   341,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы "Раз-

витие  муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 01 23110   341,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 341,7 0,0 0,0 

Развитие деятельности  

территориального обще-

ственного самоуправле-

ния и повышение его ро-

ли в решении вопросов 

местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие   

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 603 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 

Формирование совре-

менной информационной 

и телекоммуникацион-

ной инфраструктуры и 

обеспечение ее надле-

жащего функционирова-

ния 603 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы "Ин-

форматизация Парфин-

ского муниципального 

района"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения му-

ниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Профилактика терро-

ризма и экстремизма в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2017-

2020 годы" 603 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населе-

ния нетерпимости к про-

явлениям терроризма и 

экстремизма, а также то-

лерантности сознания, 

позитивных установок к 

представителям иных 

этнических сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размеще-

ния в местах массового 

пребывания граждан, в 

СМИ средств наглядной 

агитации (плакаты, щи-

ты, листовки), преду-

преждающих о необхо-

димости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью соверше-

ния террористических 

актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учрежде-

ний, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   8240,5 6198,5 5966,1 

Содержание учреждения  

по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской 

и  хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муни-

ципального района 603 01 13 94 5 00 02010   6871,8 4829,8 4597,4 

Расходы на выплаты 

персоналу  казенных уч-

реждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3838,8 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 2828,8 957,9 912,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 204,2 197,0 187,5 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 01 13 

94 5 00 

S2300   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

94 5 00 

S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль- 603 01 13 95 0 00 00000   1442,5 1373,5 1373,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 1 00 23100   69,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 603 01 13 95 1 00 23100 830 69,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 01 13 

95 1 00 

S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

95 1 00 

S2300 240 274,7 274,7 274,7 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 3020,3 6036,5 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 3020,3 6036,5 

Национальная оборона 603 02       579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 603 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ- 603 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 603 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 603 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от  чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, граждан-

ская оборона 603 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района  

"Защита населения и 

территорий от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 603 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Мини-

мизация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера" муници-

пальной программы  

Парфинского муници-

пального района  "Защи-

та населения и террито-

рий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для 603 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций 

Мероприятия по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для лик-

видации  чрезвычайных 

ситуаций 603 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0 0 

Национальная эконо-

мика 603 04       5104,2 2766,4 2789,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     142,3 142,3 142,3 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 

Организация проведения 

мероприятий по преду-

преждению и ликвида-

ции болезней животных, 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от бо-

лезней, общих для чело-

века и животных, в части 

отлова безнадзорных 

животных, транспорти-

ровки отловленных без-

надзорных животных, 

учета, содержания, вак-

цинации, стерилизации, 

чипирования отловлен-

ных безнадзорных жи-

вотных, утилизации 

(уничтожения) биологи-

ческих отходов, в том 

числе в результате эвта-

назии отловленных без-

надзорных животных, 

возврата владельцам, пе-

редачи новым владель-

цам или возврата в 

прежнюю среду обита-

ния (вместо отлова) от-

ловленных безнадзорных 603 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

животных 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     2796,7 2555,9 2578,9 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального района  

"Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении  

автомобильных дорог  

общего пользования ме-

стного значения  Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2016-

2020 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   2796,7 2555,9 2578,9 

Организация и обеспече-

ние безопасности до-

рожного движения авто-

мобильного транспорта 

по автомобильным доро-

гам общего пользования 

местного значения Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 04 09 11 0 01 00000   762,9 962,6 985,6 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ на-

селенных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 23050   762,9 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 762,9 962,6 985,6 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического со-

стояния автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

Парфинского муници-

пального района и ис-

кусственных сооружений 603 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

на них 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 603 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них за счет суб-

сидии на формирование 

муниципальных дорож-

ных фондов 603 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них  603 04 09 

11 0 02 

S1510   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 

11 0 02 

S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 603 04 12     2165,2 68,2 68,2 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 603 04 12 01 0 00 00000   400,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

"Обеспечение экономи-

ческого развития Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2017-

2019 годы" 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономи-

ческого развития Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2017-

2019 годы" 603 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов  малого и среднего 

предпринимательства, 

обеспечивающей усло-

вия их устойчивого 

функционирования 603 04 12 01 2 02 00000    300,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в рамках реали-

зации муниципальных 

программ (подпрограмм) 

развития малого и сред-

него предприниматель-

ства 603 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 

индивидуальным пред-

принимателям, физиче-

ским лицам - производи-

телям товаров, работ, 

услуг 603 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего пред-

принимательства в мо-

нопрофильном муници-

пальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"  муници-

пальной  программы 603 04 12 01 3 00 00000   100,0 

  



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муници-

пального района "Обес-

печение экономического 

развития Парфинского 

муниципального района 

на 2017-2019 годы" 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

монопрофильном муни-

ципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение, обеспечи-

вающей условия их ус-

тойчивого функциони-

рования 603 04 12 01 3 01 00000    100,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское посе-

ление 603 04 12 01 3 01 23180    100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), 

индивидуальным пред-

принимателям, физиче-

ским лицам - производи-

телям товаров, работ, 

услуг 603 04 12 01 3 01 23180  810 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2016-2020 го-

ды" 603 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Выявление перспектив-

ных направлений туриз-

ма для данной местно-

сти, разработка меро-

приятий по их реализа-

ции 603 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере куль-

туры 603 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерче-

ским организациям (за 

исключением государст-

венных (муниципаль-

ных) учреждений) 603 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Градостроительная  по-

литика на территории 

Парфинского муници-

пального района  на 

2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   400,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муници-

пального района в сфере 

территориального пла-

нирования и градострои-

тельного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   400,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по 

планировке и межева-

нию территории сель-

ских поселений 603 04 12 08 0 01 23060   400,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 400,0 68,2 68,2 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   1165,2 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 603 04 12 13 0 01 00000   1165,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 

Реализация мероприятий  

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   1165,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 402,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 603 05       14638,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 603 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления 

и сбора платы за найм 

жилых помещений в 

бюджет Парфинского 

муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 603 05 01 14 0 00 00000    607,5 490,8 490,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

"Улучшение жилищных 

условий  граждан и по-

вышение качества жи-

лищно- коммунальных 

услуг в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2016-2020 годы" 

Обеспечение сохранно-

сти жилого фонда, по-

вышение эффективности 

эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жи-

лищных условий, созда-

ние безопасных и благо-

приятных условий про-

живания граждан 603 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 

Проведение капитально-

го ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, 

расположенного на тер-

ритории сельских посе-

лений 603 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на тер-

ритории сельских посе-

лений на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного зна-

чения 603 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     13963,3 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Парфинского муници-

пального района на 2014- 603 05 02 05 0 00 00000   13963,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

2020 годы" 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства 

населенных пунктов, 

расположенных в сель-

ской местности, объек-

тами социальной и ин-

женерной инфраструкту-

ры 603 05 02 05 0 02 00000   13963,3 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходных обязательств на 

строительство (реконст-

рукцию) локальных во-

допроводов в сельской 

местности 603 05 02 

05 0 02 

R567А   13715,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 

05 0 02 

R567А 540 13715,0 0,0 0,0 

Расходы на строительст-

во (реконструкцию) ло-

кальных водопроводов в 

сельской местности в 

пределах полномочий, 

установленных законо-

дательством Российской 

Федерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения муници-

пального района в соот-

ветствии с заключенным 

соглашением 603 05 02 

05 0 02 

S567А   151,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 

05 0 02 

S567А 540 151,3 0,0 0,0 

Расходы по организации 

в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, снабже-

ния населения топливом 

в пределах полномочий, 

установленных законо-

дательством Российской 

Федерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения муници-

пального района в соот-

ветствии с заключенным 

соглашением 603 05 02 05 0 02 42030   97,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 05 0 02 42030 540 97,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Охрана окружающей 

среды 603 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти  охраны окру-

жающей среды 603 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по органи-

зации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в 

части разработки про-

ектно-сметной докумен-

тации на рекультивацию 

земельных участков, за-

грязненных в результате 

расположения на них 

объектов размещения 

отходов 603 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 603 07       9322,5 8182,1 7876,7 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     9292,2 8182,1 7876,7 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9292,2 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2016-2020 го-

ды" 603 07 03 07 1 00 00000   9162,2 8182,1 7876,7 

Обеспечение прав граж- 603 07 03 07 1 02 00000   9162,2 8182,1 7876,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 603 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования   603 07 03 

07 1 02  

23240   370,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 370,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов муни-

ципальным районам 603 07 03 07 1 02 71410   338,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 338,1 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению ком-

мунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 07 03 

07 1 02 

S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 

07 1 02 

S2300 610 366,6 366,6 366,6 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образо-

вания детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной про- 603 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнитель-

ного образования  603 07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной безо-

пасности 603 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнитель-

ного образования  603 07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти образования 603 07 09     30,3 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 07 09 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 07 09 02 1 00 00000   23,3 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 603 07 09 02 1 01 00000   23,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

Расходы на организацию 

профессионального об-

разования и дополни-

тельного профессио-

нального образования 

выборных должностных 

лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  603 07 09 

02 1 01 

S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 

02 1 01 

S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Проти-

водействие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование пра-

вового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы 

"Противодействие кор-

рупции в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  603 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нужд 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повы-

шение эффективности 

бюджетных  расходов 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Повышение эффектив-

ности и прозрачности 

использования бюджет-

ных средств 603 07 09 12 3 03 00000   3,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных  органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 

Культура, кинемато-

графия  603 08       44768,7 30417,9 29201,1 

Культура  603 08 01     44768,7 30417,9 29201,1 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   44768,7 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин- 603 08 01 07 1 00 00000   44390,3 30417,9 29201,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ского муниципального 

района на 2016-2020 го-

ды" 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собст-

венности Парфинского 

муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере куль-

туры 603 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению 

объектов культурного 

наследия на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения поселений 603 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 603 08 01 07 1 02 00000   44307,5 30417,9 29201,1 

Обеспечение деятельно-

сти учреждений культу-

ры 603 08 01 07 1 02 01400   20494,9 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 20494,9 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельно-

сти библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   5877,2 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 5877,2 5636,4 5365,2 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере куль-

туры 603 08 01 07 1 02 23250   3894,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 3894,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов по строительству 

муниципальных учреж-

дений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   2515,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 2515,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   2571,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 2571,2 0,0 0,0 

Расходы по строительст-

ву зданий муниципаль-

ных учреждений культу-

ры в сельских поселени-

ях области 603 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов по строительству 

зданий муниципальных 

учреждений культуры в 

сельских поселениях об-

ласти 603 08 01 

07 1 02 

S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 

07 1 02 

S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 603 08 01 

07 1 02 

S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 

07 1 02 

S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образо-

вания детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   378,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной безо-

пасности 603 08 01 07 2 02 00000   153,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   153,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 153,7 0,0 0,0 

Социальная политика 603 10       7214,3 6150,8 6390,6 

Пенсионное обеспече-

ние 603 10 01     2268,8 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 10 01 95 0 00 00000   2268,8 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих 

и лиц, замещавших му-

ниципальные должности 603 10 01 95 8 00 26020   2268,8 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 2268,8 2268,8 2268,8 

Социальное обеспече-

ние населения 603 10 03     551,5 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на терри-

тории Парфинского рай-

она на 2014-2020 годы" 603 10 03 10 0 00 00000   551,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей на территории 

Парфинского района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на терри-

тории Парфинского рай- 603 10 03 10 2 00 00000   551,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она на 2014-2020 годы" 

Обеспечение предостав-

ления молодым семьям 

социальных выплат на 

предоставление жилья 

экономического класса 

или индивидуальное 

строительство индиви-

дуального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий 

для привлечения моло-

дыми семьями собствен-

ных средств, дополни-

тельных финансовых 

средств кредитных и 

других организаций, 

предоставляющих кре-

диты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, 

для приобретения жило-

го помещения или 

строительства индивиду-

ального жилого дома 603 10 03 10 2 01 00000   551,5 0,0 0,0 

Расходы на софинанси-

рование социальных вы-

плат молодым семьям 603 10 03 10 2 01 23190   551,5 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 603 10 03 10 2 01 23190 320 551,5 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 603 10 04     4394,0 3882,0 4121,8 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 603 10 04 98 0 00 00000   4394,0 3882,0 4121,8 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей 603 10 04 

98 0 00 

R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 

98 0 00 

R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей- 603 10 04 

98 0 00 

N0821   3620,0 2925,2 3073,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей (сверх уровня, пре-

дусмотренного соглаше-

нием) 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 

98 0 00 

N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 603 13       27,8 94,4 602,7 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего 

и муниципального дол-

га 603 13 01     27,8 94,4 602,7 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   27,8 94,4 602,7 

Подпрограмма "Органи-

зация  и обеспечение  

осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной  про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   27,8 94,4 602,7 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 00000   27,8 94,4 602,7 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 23080   27,8 94,4 602,7 

Обслуживание муници-

пального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 27,8 94,4 602,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Межбюджетные транс-

ферты  общего харак-

тера бюджетам бюд-

жетной системы  Рос-

сийской Федерации  603 14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравни-

вание  бюджетной 

обеспеченности   субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пальных образований 603 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности по-

селений 603 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Комитет по труду и со-

циальной защите насе-

ления Администрации 

Парфинского муници-

пального района 761         56766,0 56856,4 56634,9 

Общегосударственные 

вопросы 761 01       1473,5 1366,5 1145,6 

Другие общегосударст-

венные вопросы 761 01 13     1473,5 1366,5 1145,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 761 01 13 02 0 00 00000   9,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 761 01 13 02 1 00 00000   9,8 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 761 01 13 02 1 01 00000   9,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы "Раз-

витие  муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 761 01 13 02 1 01 23110   9,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 01 13 02 1 01 23110 240 9,8 0,0 0,0 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района         761 01 13 95 0 00 00000   1463,7 1366,5 1145,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдель-

ных государтсвенных 

полномочий в сфере го-

сударственной регистра-

ции актов гражданского 

состояния 761 01 13 95 5 00 59300   1463,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 761 01 13 95 5 00 59300 120 1181,0 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 01 13 95 5 00 59300 240 282,7 327,5 337,5 

Социальная политика 761 10       55292,5 55489,9 55489,3 

Социальное обеспече-

ние населения 761 10 03     47263,0 47460,4 47459,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 761 10 03 97 0 00 00000   47263,0 47460,4 47459,8 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг от-

дельным категориям 

граждан 761 10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки по опла-

те жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным 

категориям граждан, ра-

ботающих и проживаю-

щих в сельских населен-

ных пунктах и поселках 

городского типа Новго-

родской области 761 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, 761 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

социального пособия на 

погребение и возмеще-

нию стоимости услуг, 

предоставляемых со-

гласно   гарантирован-

ному перечню услуг по 

погребению   761 10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

государственной соци-

альной помощи мало-

имущим семьям, мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам, со-

циальной поддержке от-

дельным категориям 

граждан, в том числе ли-

цам, оказавшимся в 

трудной жизненной си-

туации 761 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки ветера-

нов труда Новгородской 

области 761 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес- 761 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

социальной поддержки 

малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко 

проживающим гражда-

нам) на газификацию их 

домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержи  педагоги-

ческим работникам (в 

том числе вышедшим на 

пенсию), членам их се-

мей, проживающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих посел-

ках (поселках городского 

типа) Новгородской об-

ласти 761 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки ветеранов 

труда и граждан, при-

равненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13562,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 761 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 13407,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки тружеников 

тыла  761 10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими 

от политических репрес-

сий 761 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4206,8 4206,8 4206,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 761 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки много-

детных семей и возме-

щению организациям 761 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

расходов по предостав-

лению меры социальной 

поддержки многодетных 

семей 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 761 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению льготы на про-

езд в транспорте между-

городного сообщения к 

месту лечения и обратно 

детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном 

лечении 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по назначе-

нию и выплате пособий 

гражданам, имеющим 

детей 761 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Другие вопросы в об-

ласти социальной по-

литики 761 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 761 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета 

по труду и социальной 

защите населения Пар-

финского муниципаль-

ного района 761 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель- 761 10 06 95 5 00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ные государственные 

полномочия области 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3675,3 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 147,4 147,4 147,4 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Администра-

ции Парфинского  му-

ниципального района 774         177295,9 166460,6 164770,1 

Общегосударственные 

вопросы 774 01       21,8 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 774 01 13     21,8 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 774 01 13 02 0 00 0000   21,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 774 01 13 02 1 00 00000   21,8 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 774 01 13 02 1 01 00000   21,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы "Раз-

витие  муниципальной 

службы в Парфинском 774 01 13 02 1 01 23110   21,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 01 13 02 1 01 23110 240 21,8 0,0 0,0 

Образование 774 07       154548,6 143809,4 142118,9 

Дошкольное образова-

ние 774 07 01     38154,6 36835,6 36299,8 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   38154,6 36835,6 36299,8 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   37638,8 36835,6 36299,8 

Развитие системы  обра-

зования Парфинского 

муниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   5,0 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий   в  организа-

циях, реализующих ос-

новную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 01 23200   5,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 5,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор- 774 07 01 06 1 04 00000   37633,8 36835,6 36299,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ганизаций района и уч-

реждения, обслуживаю-

щего и сопровождающе-

го деятельность муници-

пальных организаций 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 04 01200   11613,2 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 11613,2 11137,4 10601,6 
Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организаци-

ях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях в 

части расходов на оплату тру-

да работникам образователь-

ных организаций, техниче-

ские средства обучения, рас-

ходные материалы и хозяйст-

венные нужды образователь-

ных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение 

расходов за пользование ус-

лугой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, органи-

зующих обучение детей-

инвалидов с использованием 

дистанционных образова-

тельных технологий 774 07 01 06 1 04 70040   20789,4 20467,0 20467,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 20789,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной под- 774 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

держки обучающимся 

муниципальных образо-

вательных организаций 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 01 

06 1 04 

S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 

06 1 04 

S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений сис-

темы образования Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 774 07 01 

06 3 01 

S2120   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 

06 3 01 

S2120 620 22,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы 

образования 774 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 774 07 01 

06 3 02 

S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 

06 3 02 

S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 774 07 02     94338,1 87444,5 86867,7 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 774 07 02 06 0 00 00000   94338,1 87444,5 86867,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   93928,4 87444,5 86867,7 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   4639,0 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий  в организа-

циях, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 01 23210   4502,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 4502,4 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов по замене оконных 

блоков в общеобразова-

тельных организациях 774 07 02 

06 1 01 

S2100   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 1 01 

S2100 620 49,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов на проведение ме-

роприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской мест-

ности, условий для заня-

тий физической культу-

рой и спортом 774 07 02 

06 1 01 

S0971   87,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 1 01 

S0971 620 87,6 0,0 0,0 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих обра- 774 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муни-

ципальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными обра-

зовательными организа-

циями 774 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование рас-

ходов на приобретение 

или изготовление блан-

ков документов об обра-

зовании и (или) о квали-

фикации муниципаль-

ными образовательными 

организациями 774 07 02 

06 1 03 

S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 1 03 

S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и уч-

реждения, обслуживаю-

щего и сопровождающе-

го деятельность муници-

пальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   88619,2 86916,5 86339,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 04 01210   12502,7 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 12502,7 11990,4 11413,6 
Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организаци-

ях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях в 

части расходов на оплату тру-

да работникам образователь-

ных организаций, техниче-

ские средства обучения, рас-

ходные материалы и хозяйст-

венные нужды образователь-

ных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение 

расходов за пользование ус-

лугой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, органи-

зующих обучение детей-

инвалидов с использованием 

дистанционных образова-

тельных технологий 774 07 02 06 1 04 70040   56017,1 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 56017,1 54826,7 54826,7 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной под-

держки обучающимся 

муниципальных образо-

вательных организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 774 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

социальных выплат 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

муниципальных образо-

вательных организациях, 

реализующих общеобра-

зовательные программы 

начального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 02 

06 1 04 

S2300   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 1 04 

S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений сис-

темы образования Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас- 774 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 774 07 02 

06 3 01 

S2120   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 3 01 

S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы 

образования 774 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници- 774 07 02 

06 3 02 

S2120   47,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 

06 3 02 

S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное обра-

зование детей 774 07 03     12349,6 10578,0 10279,8 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   12349,6 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   12201,1 10578,0 10279,8 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального района 774 07 03 06 1 01 00000   945,6 0,0 0,0 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования 774 07 03 06 1 01 23240   945,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 945,6 0,0 0,0 

Развитие дополнитель-

ного образования в Пар-

финском муниципальном 

районе 774 07 03 06 1 02 00000   160,0 0,0 0,0 

Организация и проведе-

ние мероприятий с деть-

ми в организациях до-

полнительного образо-

вания  774 07 03 06 1 02 23230   160,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 160,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и уч-

реждения, обслуживаю- 774 07 03 06 1 04 00000   11095,5 10578,0 10279,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

щего и сопровождающе-

го деятельность муници-

пальных организаций 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 774 07 03 06 1 04 01230   6456,9 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6456,9 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов муни-

ципальным районам 774 07 03 06 1 04 71410   257,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 257,9 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 03 

06 1 04 

S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 

06 1 04 

S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений сис-

темы образования Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти- 774 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 774 07 03 

06 3 01 

S2120   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 

06 3 01 

S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы 

образования 774 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 774 07 03 

06 3 02 

S2120   20,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного обра-

зования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 

06 3 02 

S2120 620 20,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 774 07 07     1156,7 1077,2 1077,2 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1156,7 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 07 

06 1 00  

00000   978,2 978,2 978,2 

Развитие дополнитель-

ного образования в Пар-

финском муниципальном 

районе 774 07 07 

06 1 02  

00000   978,2 978,2 978,2 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   978,2 978,2 978,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 978,2 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие 

и реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 07 

06 2 00  

00000   61,5 62,0 62,0 

Выявление, продвиже-

ние и поддержка актив-

ности молодежи и ее 

достижений в различных  

сферах деятельности, в 774 07 07 

06 2 02  

00000   61,5 62,0 62,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

том числе по волонтер-

скому движению 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации 

и осуществлению меро-

приятий по работе с 

детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патрио-

тическое воспитание на-

селения Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 07 

06 5 00  

00000   117,0 37,0 37,0 

Совершенствование 

форм и методов работы 

по патриотическому 

воспитанию граждан 774 07 07 

06 5 02  

00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 774 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодей-

ствие с различными ор-

ганизациями, занимаю-

щимися подготовкой мо-

лодежи к военной служ-

бе 774 07 07 

06 5 03  

00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ- 774 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ленности в поселениях 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих ме-

роприятий подпрограм-

мы  "Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского муници-

пального района"  муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 07 

06 5 03  

99990   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 

06 5 03  

99990 240 80,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти образования 774 07 09     8549,6 7874,1 7594,4 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   8549,6 7874,1 7594,4 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   8541,6 7874,1 7594,4 

Развитие системы  обра-

зования Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   350,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях, обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 01 23350   350,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 350,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и уч-

реждения, обслуживаю-

щего и сопровождающе-

го деятельность муници-

пальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4310,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельно-

сти организаций, обеспе-

чивающих предоставле-

ние услуг в сфере обра-

зования 774 07 09 06 1 04 01350   3753,3 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3753,3 3521,6 3351,7 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной под-

держки обучающимся 

муниципальных образо-

вательных организаций 774 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 774 07 09 

06 1 04 

S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 

06 1 04 

S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельно-

сти Комитета образова-

ния, спорта и молодеж-

ной политики муници-

пального района 774 07 09 06 1 05 00000   3880,8 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 774 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

функций муниципаль-

ных  органов 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 26,1 26,1 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих ме-

роприятий подпрограм-

мы "Развитие образова-

ния в Парфинском му-

ниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 774 07 09 06 1 05 99990   0,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 774 07 09 06 1 05 99990 850 0,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений сис-

темы образования Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безо-

пасности в организациях, 

обеспечивающих пре-

доставление услуг в сфе-

ре образования 774 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Социальная политика 774 10       22432,0 22432,0 22432,0 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22432,0 22432,0 22432,0 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   22432,0 22432,0 22432,0 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представите-

лям) детей, посещающих 

частные и муниципаль-

ные образовательные ор-

ганизации, реализующие 

образовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 774 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные 774 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

социальные выплаты 

гражданам 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и прием-

ной семье, а также воз-

награждение, причи-

тающееся приемному 

родителю 774 10 04 98 0 00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, на текущий ремонт 

находящихся в их собст-

венности жилых поме-

щений, расположенных 

на территории Новго-

родской области 774 10 04 98 0 00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Физическая культура и 

спорт 774 11       293,5 219,2 219,2 

Физическая культура  774 11 01     293,5 219,2 219,2 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   293,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  " Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 774 11 01 06 4 00 00000   293,5 219,2 219,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  774 11 01 06 4 01 00000   293,5 219,2 219,2 

Проведение мероприя-

тий по физической куль-

туре и спорту в органи-

зациях  дополнительного 

образования 774 11 01 06 4 01 23530   92,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 92,3 67,0 67,0 

Укрепление материаль-

но-технической базы ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования, осу-

ществляющих мероприя-

тия по физической куль-

туре и спорту 774 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, орга-

низации проведения 

официальных физкуль-

турно-оздоровительных 

и спортивных мероприя-

тий поселения на осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения 774 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Всего  расходов           374439,8 324750,7 323974,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 8 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Парфинского  

муниципального района и непрограммным направлениям  

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Общегосударственные во-

просы 01       43431,3 42178,9 43514,3 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования  01 02     1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1474,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муници-

пального района 01 02 91 1 00 01000   1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 1474,3 1474,3 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  

района, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского муниципально-

го района 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинско-

го муниципального района 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 01 04     27771,5 26531,4 25293,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 01 04 91 0 00 00000   27769,5 26529,4 25291,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

самоуправления муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 01 04 91 2 00 01000   26999,4 25759,3 24521,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 25998,0 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 881,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  осуще-

ствление полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Судебная система 01 05     235,6 17,3 27,9 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 1  00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 1  00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осуще-

ствление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 1  00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 01 06 93 1  00 62010 240 13,3 13,3 13,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных)  нужд 

Расходы на содержание ап-

парата Контрольно- счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 

Резервные фонды 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципально-

го района 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 01 13     12582,8 12788,8 15351,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципально-

го управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 0 00 00000   604,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 01 13 02 1 00 00000   373,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 01 13 02 1 01 00000   373,3 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 01 13 02 1 01 23110   373,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 373,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности  тер-

риториального общественно-

го самоуправления и повы-

шение его роли в решении 

вопросов местного значения 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

2017-2019 годы" 

Формирование современной 

информационной и телеком-

муникационной инфраструк-

туры и обеспечение ее над-

лежащего функционирова-

ния 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения муниципального рай-

она 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные межбюджетные транс-

ферты 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы" 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантности созна-

ния, позитивных установок к 

представителям иных этни-

ческих сообществ 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плака-

ты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимо-

сти соблюдения бдительно-

сти в связи с возможностью 

совершения террористиче-

ских актов 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 13 94 0 00 00000   8240,5 6198,5 5966,1 

Содержание  учреждения  по 

обеспечению единой дежур-

но-диспетчерской и хозяйст-

венно-транспортной службы  

Администрации муници-

пального района  01 13 94 5 00 02010   6871,8 4829,8 4597,4 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3838,8 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ 01 13 94 5 00 02010 240 2828,8 957,9 912,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 204,2 197,0 187,5 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 01 13 94 5 00 71410   0,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 01 13 95 0 00 00000   2906,2 2740,0 2519,1 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 01 13 95 1 00 23100   69,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 95 1 00 23100 830 69,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 1 00 S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 95 1 00 S2300 240 274,7 274,7 274,7 

Осуществление отдельных 01 13   95 3 00   0,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной поддержки коммер-

ческим организациям на тер-

риториях Батецкого, Воло-

товского, Маревского, Пар-

финского и Поддорского му-

ниципальных районов 

70110      

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципаль-

ного района 01 13 95 5 00 00000   1463,7 1366,5 1145,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государственной 

регистрации актов граждан-

ского состояния 01 13 95 5 00 59300   1463,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 13 95 5 00 59300 120 1181,0 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 95 5 00 59300 240 282,7 327,5 337,5 

Условно утвержденные рас-

ходы 01 13 95 9 00 99990   0,0 3020,3 6036,5 

Резервные средства 01 13 95 9 00 99990 870 0,0 3020,3 6036,5 

Национальная оборона 02       579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници- 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и терри-

тории чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, гра-

жданская оборона 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

Муниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление ма-

териального резерва предна-

значенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 

Мероприятия   по обеспече-

нию хранения материального 

резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       5104,2 2766,4 2789,4 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 04 05     142,3 142,3 142,3 

Прочие расходы, не отнесен- 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 

Организация проведения ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, отлову и содер-

жанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от 

болезней, общих для челове-

ка и животных, в части отло-

ва безнадзорных животных, 

транспортировки отловлен-

ных безнадзорных живот-

ных, учета, содержания, вак-

цинации, стерилизации, чи-

пирования отловленных без-

надзорных животных, утили-

зации (уничтожения) биоло-

гических отходов, в том чис-

ле в результате эвтаназии 

отловленных безнадзорных 

животных, возврата владель-

цам, передачи новым вла-

дельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловленных 

безнадзорных животных 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09     2796,7 2555,9 2578,9 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  обще-

го пользования местного 

значения  Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   2796,7 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего пользо-

вания местного значения 04 09 11 0 01 00000   762,9 962,6 985,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муниципально-

го района 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 04 09 11 0 01 23050   762,9 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 762,9 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципально-

го района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них за счет субси-

дии на формирование муни-

ципальных дорожных фон-

дов 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 04 09 11 0 02 S1510   42,4 42,4 42,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     2165,2 68,2 68,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 04 12 01 0 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  му-

ниципальной  программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в рам-

ках реализации муниципаль-

ных программ (подпро-

грамм) развития малого и 

среднего предприниматель-

ства (за счет средств субси-

дии из областного бюджета 

на государственную под-

держку малого и среднего 

предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства) 04 12 01 1 02 R0646   0,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов  мало-

го и среднего предпринима-

тельства, обеспечивающей 

условия их устойчивого 

функционирования 04 12 01 2 02 00000   300,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на поддержку субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства в рамках реали-

зации муниципальных про- 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

грамм (подпрограмм) разви-

тия малого и среднего пред-

принимательства 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в монопро-

фильном муниципальном 

образовании Парфинское го-

родское поселение"   муни-

ципальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Обеспечение эконо-

мического развития Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2017-2019 годы" 04 12 01 3  00 00000   100,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства в монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское посе-

ление, обеспечивающей ус-

ловия их устойчивости 

функционирования 04 12 01 3 01 00000   100,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в мо-

нопрофильном муниципаль-

ном образовании Парфин-

ское городское поселение 04 12 01 3 01 23180   100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам- производи-

телям товаров, работ, услуг 04 12 01 3 01 23180 810 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально- 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Выявление перспективных 

направлений туризма для 

данной местности, разработ-

ка мероприятий по их реали-

зации 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского муниципально-

го района  на 2016-2020 го-

ды"  04 12 08 0 00 00000   400,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муниципально-

го района в сфере территори-

ального планирования и гра-

достроительного зонирова-

ния 04 12 08 0 01 00000   400,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по плани-

ровке территории сельских 

поселений 04 12 08 0 01 23060   400,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 400,0 68,2 68,2 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 00 00000   1165,2 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование муници- 04 12 13 0 01 00000   1165,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальной собственности 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 01 23090   1165,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 402,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       14638,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование муници-

пальной собственности 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан и 

повышение качества жилищ-

но- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   607,5 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повыше-

ние эффективности эксплуа- 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

тации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, 

создание безопасных и бла-

гоприятных условий прожи-

вания граждан 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо-

женного на территории сель-

ских поселений 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта много-

квартирных домов, располо-

женных на территории сель-

ских поселений на осуществ-

ление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     13963,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Устойчивое раз-

витие сельских территорий 

Парфинского муниципально-

го района на 2014-2020 годы" 05 02 05 0 00 00000   13963,3 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства на-

селенных пунктов, располо-

женных в сельской местно-

сти, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 05 02 05 0 02 00000   13963,3 0,0 0,0 

Софинансирование расход-

ных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию)  

локальных водопроводов в 

сельской местности 05 02 

05 0 02 

R567A   13715,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 6 0 02 R567A 540 13715,0 0,0 0,0 

Расходы на строительство 

(реконструкцию) локальных 

водопроводов в сельской ме-

стности в пределах полномо- 05 02 05 0 02 S567A   151,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

чий, установленных законо-

дательством Российской Фе-

дерации на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 05 0 02 S567A 540 151,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенным 

соглашением 05 02 05 0 02 42030   97,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 05 0 02 42030 540 97,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации деятель-

ности по захоронению твер-

дых коммунальных отходов 

в части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 07       163871,1 151991,5 149995,6 

Дошкольное образование 07 01     38154,6 36835,6 36299,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   38154,6 36835,6 36299,8 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   37638,8 36835,6 36299,8 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 01 06 1 01 00000   5,0 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 07 01 06 1 01 23200   5,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 01 23200 620 5,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   37633,8 36835,6 36299,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 07 01 06 1 04 01200   11613,2 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 01200 620 11613,2 11137,4 10601,6 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 07 01 06 1 04 23200   0,0     

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 07 01 06 1 04 70040   20789,4 20467,0 20467,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам об-

разовательных организаций, 

технические средства обуче-

ния, расходные материалы и 

хозяйственные нужды обра-

зовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразова-

тельным программам на до-

му, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанцион-

ных образовательных техно-

логий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 70040 620 20789,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 S2120   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 22,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль- 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ной безопасности организа-

ций системы образования 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     94338,1 87444,5 86867,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   94338,1 87444,5 86867,7 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   93928,4 87444,5 86867,7 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 02 06 1 01 00000   4639,0 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные об- 07 02 06 1 01 23210   4502,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

щеобразовательные про-

граммы 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 23210 620 4502,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по замене оконных блоков в 

общеобразовательных орга-

низациях 07 02 06 1 01 S2100   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 S2100 620 49,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на проведение мероприятий 

по созданию в общеобразо-

вательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для заня-

тий физической культурой и 

спортом 07 02 06 1 01 S0971   87,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 S0971 620 87,6 0,0 0,0 

Создание условий для полу-

чения качественного образо-

вания 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образова-

ния 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов об 

образовании и (или) о ква- 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

лификации муниципальными 

образовательными организа-

циями 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изго-

товление бланков докумен-

тов об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными ор-

ганизациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   88619,2 86916,5 86339,7 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 04 01210   12502,7 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 01210 620 12502,7 11990,4 11413,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам об-

разовательных организаций, 

технические средства обуче-

ния, расходные материалы и 

хозяйственные нужды обра- 07 02 06 1 04 70040   56017,1 54826,7 54826,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразова-

тельным программам на до-

му, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанцион-

ных образовательных техно-

логий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70040 620 56017,1 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство в муниципальных 

образовательных организа-

циях, реализующих общеоб-

разовательные программы 

начального общего, основно-

го общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   2677,3 2677,3 2677,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 S2120   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни- 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное образова-

ние детей 07 03     21641,8 18760,1 18156,5 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 03 06 0 00 00000   12349,6 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 03 06 1 00 00000   12201,1 10578,0 10279,8 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 03 06 1 01 00000   945,6 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 07 03 06 1 01 23240   945,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 01 23240 620 945,6 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   160,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор- 07 03 06 1 02 23230   160,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ганизациях дополнительного 

образования  

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 02 23230 620 160,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 03 06 1 04 00000   11095,5 10578,0 10279,8 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 07 03 06 1 04 01230   6456,9 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6456,9 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 03 06 1 04 71410   257,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 71410 620 257,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче- 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 01 S2120   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 S2120   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 20,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 03 07 0 00 00000   9292,2 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 07 03 07 1 00 00000   9162,2 8182,1 7876,7 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 03 07 1 02 00000   9162,2 8182,1 7876,7 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   07 03 07 1 02 23240   370,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 23240 610 370,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 03 07 1 02 71410   338,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 71410 610 338,1 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учре- 07 03 07 1 02 S2300 610 366,6 366,6 366,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ждениям 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния  07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния  07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     1156,7 1077,2 1077,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1156,7 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   978,2 978,2 978,2 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 07 07 06 1 02 00000   978,2 978,2 978,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальном районе 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   978,2 978,2 978,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 1 02 23720 620 978,2 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она " Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   61,5 62,0 62,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельно-

сти, в том числе по волон-

терскому движению 07 07 06 2 02  00000   61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и моло-

дежью  в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 5 00  00000   117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию гра-

ждан 07 07 06 5 02  00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен- 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое вос-

питание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготов-

кой молодежи к военной 

службе 07 07 06 5 03  00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы  

"Патриотическое воспитание 

населения Парфинского му-

ниципального района"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 5 03  99990   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 07 06 5 03  99990 240 80,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     8579,9 7874,1 7594,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципально-

го управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 0 00 0000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни- 07 09 02 1 00 0000   23,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 07 09 02 1 01 00000   23,3 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  07 09 02 1 01 S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия коррупции 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально- 07 09 06 0 00 00000   8549,6 7874,1 7594,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   8541,6 7874,1 7594,4 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 09 06 1 01 00000   350,7 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образо-

вания 07 09 06 1 01 23350   350,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 01 23350 620 350,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   4310,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 1 04 01350   3753,3 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3753,3 3521,6 3351,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спор-

та и молодежной политики 

Администрации Парфинско-

го муниципального района 07 09 06 1 05 00000   3880,8 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 333,1 333,1 333,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,9 27,9 27,9 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы "Раз-

витие образования в Пар-

финском муниципальном 07 09 06 1 05 99990   0,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 06 1 05 99990 850 0,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений систе-

мы образования 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 07 09 12 3 00 00000   3,0 0,0 0,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального рай- 07 09 12 3 03 00000   3,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 

Культура,  кинематогра-

фия  08       44768,7 30417,9 29201,1 

Культура  08 01     44768,7 30417,9 29201,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   44768,7 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 00 00000   44390,3 30417,9 29201,1 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности Пар-

финского муниципального 

района 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объ-

ектов культурного наследия 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселе-

ний 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   44307,5 30417,9 29201,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   20494,9 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 01400 610 20494,9 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   5877,2 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 01420 610 5877,2 5636,4 5365,2 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   3894,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 23250 610 3894,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству муници-

пальных учреждений куль-

туры 08 01 07 1 02 41010   2515,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 2515,2 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы муниципаль-

ного района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 08 01 07 1 02 71410   2571,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 71410 610 2571,2 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству зданий му-

ниципальных учреждений 

культуры в сельских поселе-

ниях области 08 01 07 1 02 S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 08 01 07 2 00 00000   378,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   153,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 02 23440   153,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 02 23440 610 153,7 0,0 0,0 

Социальная политика 10       84938,8 84072,7 84311,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     2268,8 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 10 01 95 0 00 00000   2268,8 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 10 01 95 8 00 26020   2268,8 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 01 95 8 00 26020 310 2268,8 2268,8 2268,8 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     47814,5 47460,4 47459,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского района 

на 2014-2020 годы" 10 03 10 0 00 00000   551,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной про- 10 03 10 2  00 00000   551,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

жилищного строительства на 

территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы" 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического клас-

са или индивидуальное 

строительство индивидуаль-

ного жилого дома экономи-

ческого класса, а также соз-

дание условий для привлече-

ния молодыми семьями соб-

ственных средств, дополни-

тельных финансовых средств 

кредитных и других органи-

заций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого поме-

щения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 10 03 10 2 01 00000   551,5 0,0 0,0 

Расходы на софинансирова-

ние социальных выплат мо-

лодым семьям 10 03 10 2 01 23190   551,5 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 03 10 2 01 23190 320 551,5 0,0 0,0 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 03 97 0 00 00000   47263,0 47460,4 47459,8 

Оплата жилищно-

коммунальных  услуг от-

дельным категориям граждан  10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо- 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным кате-

гориям граждан, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населенных пунктах и 

поселках городского типа 

Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате социального 

пособия на погребение и 

возмещению стоимости ус-

луг, предоставляемых со-

гласно   гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию   10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной социальной помощи 

малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам, соци-

альной поддержке отдель-

ным категориям граждан, в 

том числе лицам, оказав-

шимся в трудной жизненной 

ситуации 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

социальной поддержки вете-

ранов труда Новгородской 

области 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одино-

ко проживающим гражда-

нам) на газификацию их до-

мовладений 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержи  педа-

гогическим работникам (в 

том числе вышедшим на 

пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0  00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки ветера-

нов труда и граждан, при-

равненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13562,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70410 310 13407,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки труже-

ников тыла  10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими 

от политических репрессий 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 

Охрана семьи и детства 10 04     31032,8 30520,8 30760,6 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки мно-

годетных семей и возмеще-

нию организациям расходов 

по предоставлению меры со-

циальной поддержки много-

детных семей 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нормативных социальных 

выплат 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению 

льготы на проезд в транспор-

те междугородного сообще-

ния к месту лечения и обрат-

но детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лече-

нии 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и выпла-

те пособий гражданам, 

имеющим детей 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 98 0 00 00000   26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 10 04 98 0  00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 98 0  00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 10 04 98 0  00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

выплат 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их 

собственности жилых поме-

щений, расположенных на 

территории Новгородской 

области 10 04 98 0  00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 10 04 98 0  00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей 10 04 98 0 00 R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципаль-

ного района 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3675,3 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, работ 10 06 95 5 00 70280 240 147,4 147,4 147,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 

Физическая культура и 

спорт 11       293,5 219,2 219,2 

Физическая культура  11 01     293,5 219,2 219,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   293,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие фи-

зической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района  " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   293,5 219,2 219,2 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  11 01 06 4 01 00000   293,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спор-

ту в организациях  дополни-

тельного образования 11 01 06 4 01 23530   92,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23530 620 92,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного обра-

зования, осуществляющих 

мероприятия по физической 

культуре и спорту 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития на терри-

тории поселений физической 

культуры и массового спор-

та, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 

на осуществление  полномо- 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

чий по решению вопросов 

местного значения 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       27,8 94,4 602,7 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 13 01     27,8 94,4 602,7 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   27,8 94,4 602,7 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществле-

ния бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   27,8 94,4 602,7 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств Пар-

финского муниципального 

района 13 01 12 1 01 00000   27,8 94,4 602,7 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Пар-

финского муниципального 

района 13 01 12 1 01 23080   27,8 94,4 602,7 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  13 01 12 1 01 23080 730 27,8 94,4 602,7 

Межбюджетные трансфер-

ты  общего характера бюд-

жетам бюджетной системы  

Российской Федерации  14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Всего расходов         374439,8 324750,7 323974,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 9 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам Парфинского муниципального района 

 и непрограммным направлениям деятельности),  группам и 
 подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

 муниципального района на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение эко-

номического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2014-2016 годы" 01 0 0000       400,0     

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение эко-

номического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2019 годы" 01 0 00 00000       400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Разви-

тие малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муници-

пальном районе"  му-

ниципальной програм-

мы Парфинского му-

ниципального района 

"Обеспечение эконо-

мического развития  

Парфинского  муници-

пального района на 

2017-2019 годы" 01 2 00 00000       300,0 0,0 0,0 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства, 

обеспечивающей усло-

вия  их устойчивого 01 2 02 00000       300,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

функционирования 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в рамках реали-

зации муниципальных 

программ (подпрограмм) 

развития малого и сред-

него предприниматель-

ства (за счет средств суб-

сидии из федерального 

бюджета на государст-

венную поддержку мало-

го и среднего предпри-

нимательства, включая 

крестьянские (фермер-

ские) хозяйства)  01 1 02 50646 04 12   0,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в рамках реали-

зации муниципальных 

программ (подпрограмм) 

развития малого и сред-

него предприниматель-

ства 01 2 02 23040       300,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 2 02 23040 04     300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 01 2 02 23040 04 12   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 2 02 23040 04 12 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в мо-

нопрофильном муници-

пальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"   муници-

пальной  программы 

Парфинского муници-

пального района "Обес-

печение экономического 

развития Парфинского 

муниципального района 01 3 00 00000       100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

на 2017-2019 годы" 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

монопрофильном муни-

ципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение, обеспечи-

вающей условия их ус-

тойчивости функциони-

рования 01 3 01 00000       100,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципальном 

образовании Парфинское 

городское поселение 01 3 01 23180       100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 3 01 23180 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 01 3 01 23180 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам- производителым 

товаров, работ, услуг 01 3 0123180 04 12 810 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2019 годы" 02 0 00 00000       631,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие  муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 

программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенст-

вование системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муни-

ципальном районе на 02 1 00 00000       496,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

2017-2019 годы" 

Развитие  и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 02 1 01 00000       396,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 02 1 01 23110       373,3 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01     373,3 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 1 01 23110 01 13   373,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 01 13 240 373,3 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 72280 07     0,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального об-

разования и дополни-

тельного профессио-

нального образования 

выборных должностных 

лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  02 1 01 S2280       23,3 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 S2280 07     23,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 02 1 01 S2280 07 09   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 23,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности 

территориального обще-

ственного самоуправле-

ния и повышение его ро-

ли в решении вопросов 02 1 02 00000       100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

местного значения 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы 

в Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 02 1 02 23110       100,0 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01     100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 02 23110 01 13 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Ин-

форматизация Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 02 2 00 00000       130,8 0,0 0,0 

Формирование совре-

менной информационной 

и телекоммуникацион-

ной инфраструктуры и 

обеспечение ее надле-

жащего функционирова-

ния 02 2 02 00000       130,8 0,0 0,0 

Реализация   мероприя-

тий подпрограммы "Ин-

форматизация Парфин-

ского муниципального 

района"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 02 2 02 23120       130,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 

Общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23120 01     130,8 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 2 02 23120 01 13   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 2 02 23120 01 13 240 130,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Про-

тиводействие корруп-

ции в Парфинском му-

ниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2019 годы" 02 3 00 00000       4,0 0,0 0,0 

Совершенствование пра-

вового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 02 3 01 00000       4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Проти-

водействие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 02 3 01 23130       4,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 02 3 01 23130 04     4,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 02 3 01 23130 04 12   4,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 3 01 23130 04 12 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населе-

ния и территорий от 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 04 0 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Мини-

мизация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера" Муни-

ципальной программы  

Парфинского муници-

пального района  "Защи-

та населения и террито-

рий от чрезвычайных си-

туаций природного и 

техногенного характера 

на 2016 - 2021 годы" 04 1 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для 

ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций 04 1 01 00000       97,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для лик-

видации  чрезвычайных 

ситуаций 04 1 01 26010       97,9 0,0 0,0 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 04 1 01 26010 03     97,9 0,0 0,0 

Защита населения и тер-

ритории  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 04 1 01 26010 03 09   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 1 01 26010 03 09 240 97,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Устойчивое раз-

витие сельских терри-

торий Парфинского 

муниципального  рай-

она на 2014-2020 годы" 05 0 00 00000       13963,3 0,0 0,0 

Государственная под-

держка граждан, желаю-

щих переселиться в сель-

скую местность  05 0 04 00000       0,0 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства 

населенных пунктов, 

расположенных в сель-

ской местности, объек-

тами социальной и ин-

женерной инфраструкту-

ры 05 0 02 00000       13963,3 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходных обязательств на 

строительство (реконст-

рукцию) локальных во-

допроводов в сельской 

местности  05 0 02 R567А       13715,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 0 02 R567А 05     13715,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 R567А 05 02   13715,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 02 R567А 05 02 540 13715,0 0,0 0,0 

Расходы на строительст-

во (реконструкцию) ло-

кальных водопроводов в 

сельской местности   в 

пределах полномочий, 

установленных законо-

дательством Российской 

Федерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного муниципального 

района в соответствии с 

заключенным соглаше-

нием 05 0 02 S567А       151,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 0 02 S567А 05     151,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 S567А 05 02   151,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 02 S567А 05 02 540 151,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы по организации 

в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, снабже-

ния населения топливом 

в пределах полномочий, 

установленных законо-

дательством Российской 

Федерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения муници-

пального района в соот-

ветствии с заключенным 

соглашением 05 0 02 42030       97,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 0 02 42030 05     97,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 42030 05 02   97,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 02 42030 05 02 540 97,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2020 годы" 06 0 00 00000       154842,1 144028,6 142338,1 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в 

Парфинском муници-

пальном районе" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 1 00 00000       153288,1 143710,4 142019,9 

Развитие системы  обра-

зования Парфинского 

муниципального района 06 1 01 00000       5940,3 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий   в  организа-

циях, реализующих ос-

новную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 06 1 01 23200       5,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Образование 06 1 01 23200 07     5,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   5,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23200 07 01 620 5,0 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий  в организа-

циях, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 06 1 01 23210       4502,4 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23210 07     4502,4 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   4502,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 4502,4 0,0 0,0 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования 06 1 01 23240       945,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23240 07     945,6 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 01 23240 07 03   945,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23240 07 03 620 945,6 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях, обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 01 23350       350,7 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23350 07     350,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 01 23350 07 09   350,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 350,7 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов на проведение ме-

роприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской мест-

ности, условий для заня-

тий физической культу-

рой и спортом 06 1 01 S0971       87,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 S0971 07     87,6 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 S0971 07 02   87,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S0971 07 02 620 87,6 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов по замене оконных 

блоков в общеобразова-

тельных организациях 06 1 01 S2100       49,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 S2100 07     49,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Общее образование 06 1 01 S2100 07 02   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S2100 07 02 620 49,0 0,0 0,0 

Развитие дополнительно-

го образования в Пар-

финском муниципальном 

районе 06 1 02 00000       1138,2 978,2 978,2 

Организация и проведе-

ние мероприятий с деть-

ми в организациях до-

полнительного образова-

ния  06 1 02 23230       160,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 02 23230 07     160,0 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 02 23230 07 03   160,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 160,0 0,0 0,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       978,2 978,2 978,2 

Образование 06 1 02 23720 07     978,2 978,2 978,2 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   978,2 978,2 978,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 978,2 978,2 978,2 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 06 1 03 00000       670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 06 1 03 70500       509,7 509,7 509,7 

Образование 06 1 03 70500 07     509,7 509,7 509,7 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муни-

ципальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, основ- 06 1 03 70570       142,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ного общего и среднего 

общего образования 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными обра-

зовательными организа-

циями 06 1 03 72080       18,3 18,3 18,3 

Образование 06 1 03 72080 07     18,3 18,3 18,3 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование рас-

ходов на приобретение 

или изготовление блан-

ков документов об обра-

зовании и (или) о квали-

фикации муниципаль-

ными образовательными 

организациями 06 1 03 S2080       0,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и уч-

реждения, обслуживаю-

щего и сопровождающе-

го деятельность муници-

пальных организаций 06 1 04 00000       141658,6 138408,5 136827,8 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 06 1 04 01200       11613,2 11137,4 10601,6 

Образование 06 1 04 01200 07     11613,2 11137,4 10601,6 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   11613,2 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 11613,2 11137,4 10601,6 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основные общеобразова- 06 1 04 01210       12502,7 11990,4 11413,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

тельные программы 

Образование 06 1 04 01210 07     12502,7 11990,4 11413,6 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   12502,7 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 12502,7 11990,4 11413,6 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 06 1 04 01230       6456,9 6197,3 5899,1 

Образование 06 1 04 01230 07     6456,9 6197,3 5899,1 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 01230 07 03   6456,9 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6456,9 6197,3 5899,1 

Обеспечение деятельно-

сти организаций, обеспе-

чивающих предоставле-

ние услуг в сфере обра-

зования 06 1 04 01350       3753,3 3521,6 3351,7 

Образование 06 1 04 01350 07     3753,3 3521,6 3351,7 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 04 01350 07 09   3753,3 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3753,3 3521,6 3351,7 

Обеспечение государст-

венных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

зациях, общедоступного 

и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, 

основного общего, сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях, обеспечение до-

полнительного образова-

ния детей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях в час-

ти расходов на оплату 

труда работникам обра-

зовательных организа-

ций, технические средст-

ва обучения, расходные 

материалы и хозяйствен-

ные нужды образова- 06 1 04 70040       76806,5 75293,7 75293,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

тельных организаций, на 

организацию обучения 

по основным общеобра-

зовательным программам 

на дому, возмещение 

расходов за пользование 

услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни-

ципальных общеобразо-

вательных организаций, 

организующих обучение 

детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанци-

онных образовательных 

технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     76806,5 75293,7 75293,7 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   20789,4 20467,0 20467,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 20789,4 20467,0 20467,0 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   56017,1 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 56017,1 54826,7 54826,7 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной под-

держки обучающимся 

муниципальных образо-

вательных организаций 06 1 04 70060       6351,5 6351,5 6351,5 

Образование 06 1 04 70060 07     6351,5 6351,5 6351,5 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   389,5 389,5 389,5 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 389,5 389,5 389,5 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 04 70060 07 09   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 163,2 163,2 163,2 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 06 1 04 70630       914,1 914,1 914,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

классное руководство в 

муниципальных образо-

вательных организациях, 

реализующих общеобра-

зовательные программы 

начального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образования 

Образование 06 1 04 70630 07     914,1 914,1 914,1 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов муни-

ципальным районам 06 1 04 71410       257,90 0,00 0,00 

Образование 06 1 04 71410 07     257,90 0,00 0,00 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 71410 07 03   257,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 03 620 257,9 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 06 1 04 72300       18402,0 18402,0 18402,0 

Образование 06 1 04 72300 07     18402,0 18402,0 18402,0 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 72300 07 03   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 04 72300 07 09   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 06 1 04 S2300       4600,5 4600,5 4600,5 

Образование 06 1 04 S2300 07     4600,5 4600,5 4600,5 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   968,3 968,3 968,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 968,3 968,3 968,3 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 S2300 07 03   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 876,1 876,1 876,1 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 04 S2300 07 09   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельно-

сти Комитета образова-

ния, спорта и молодеж-

ной политики Админи-

страции  Парфинского 

муниципального района 06 1 05 00000       3880,8 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 06 1 05 01000       2380,4 2295,7 2185,9 

Образование 06 1 05 01000 07     2380,4 2295,7 2185,9 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 05 01000 07 09   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 06 1 05 01000 07 09 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 06 1 05 62010       361,0 361,0 361,0 

Образование 06 1 05 62010 07     361,0 361,0 361,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 05 62010 07 09   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 06 1 05 62010 07 09 120 333,1 333,1 333,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 06 1 05 62010 07 09 240 27,9 27,9 27,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 06 1 05 70280       1139,0 1139,0 1139,0 

Образование 06 1 05 70280 07     1139,0 1139,0 1139,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 05 70280 07 09   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 06 1 05 70280 07 09 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 70280 07 09 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих ме-

роприятий подпрограм-

мы "Развитие образова-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 1 05 99990       0,4 0,0 0,0 

Образование 06 1 05 99990 07     0,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 1 05 99990 07 09   0,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 06 1 05 99990 07 09 850 0,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие и реализация по-

тенциала молодежи 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 06 2 00 00000       61,5 62,0 62,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

на 2014-2020 годы" 

Выявление, продвижение 

и поддержка активности 

молодежи и ее достиже-

ний в различных  сферах 

деятельности, в том чис-

ле по волонтерскому 

движению 06 2 02 00000       61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 06 2 02 23730       17,0 17,0 17,0 

Образование 06 2 02 23730 07     17,0 17,0 17,0 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации 

и осуществлению меро-

приятий по работе с 

детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения поселений 06 2 02 62040       44,5 45,0 45,0 

Образование 06 2 02 62040 07     44,5 45,0 45,0 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 3 00 00000       1082,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 06 3 01 00000       797,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безо-

пасности в организациях, 

обеспечивающих пре-

доставление услуг в сфе-

ре образования 06 3 01 23450       8,0 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 23450 07     8,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Другие вопросы в облас-

ти образования 06 3 01 23450 07 09   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 06 3 01 72120       677,4 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 72120 07     677,4 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 379,3 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 216,6 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 01 72120 07 03   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 03 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного образо-

вания детей 06 3 01 S2120       111,6 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 S2120 07     111,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 22,5 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 79,1 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 01 S2120 07 03   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро- 06 3 02 00000       285,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы 

образования 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, муниципальных ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования детей 06 3 02 72120       168,3 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 72120 07     168,3 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 64,8 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 66,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 02 72120 07 03   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 03 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных 

образовательных органи-

заций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций 

дополнительного образо-

вания детей 06 3 02 S2120       116,7 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 S2120 07     116,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 02 S2120 07 03   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви- 06 4 00 00000       293,5 219,2 219,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

тие физической куль-

туры и спорта на тер-

ритории Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфин-

ского муниципального 

района  " Развитие об-

разования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2020 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  06 4 01 00000       293,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий 

по физической культуре 

и спорту в организациях  

дополнительного образо-

вания 06 4 01 23530       92,3 67,0 67,0 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23530 11     92,3 67,0 67,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   92,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 92,3 67,0 67,0 

Укрепление материаль-

но-технической базы ор-

ганизаций дополнитель-

ного образования, осу-

ществляющих мероприя-

тия по физической куль-

туре и спорту 06 4 01 23540       50,0 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23540 11     50,0 0,0 0,0 

Физическая культура  06 4 01 23540 11 01   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23540 11 01 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, орга-

низации проведения 

официальных физкуль-

турно-оздоровительных 

и спортивных мероприя-

тий поселения на осуще-

ствление  полномочий по 06 4 01 62050       151,2 152,2 152,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

решению вопросов мест-

ного значения  

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 62050 11     151,2 152,2 152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 151,2 152,2 152,2 

Подпрограмма "Пат-

риотическое воспита-

ние населения Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района " Развитие 

образования, молодеж-

ной политики и спорта 

в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2014-2020 годы" 06 5 00 00000       117,0 37,0 37,0 

Совершенствование 

форм и методов работы 

по патриотическому вос-

питанию граждан 06 5 02 00000       26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 06 5 02 62030       26,5 27,0 27,0 

Образование 06 5 02 62030 07     26,5 27,0 27,0 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодей-

ствие с различными ор-

ганизациями, занимаю-

щимися подготовкой мо-

лодежи к военной служ-

бе 06 5 03  00000       90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 06 5 03 62030       10,5 10,0 10,0 

Образование 06 5 03 62030 07     10,5 10,0 10,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих ме-

роприятий подпрограм-

мы  "Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского муници-

пального района"  муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 5 03  99990       80,0 0,0 0,0 

Образование 06 5 03  99990 07     80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 06 5 03  99990 07 07   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 5 03  99990 07 07 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культу-

ры Парфинского муни-

ципального района на 

2016-2020 годы" 07 0 00 00000       54260,9 38600,0 37077,8 

Подпрограмма "Куль-

тура Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культу-

ры Парфинского муни-

ципального района на 

2016-2020 годы" 07 1 00 00000       53752,5 38600,0 37077,8 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собствен-

ности Парфинского му-

ниципального района 07 1 01 00000       82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий  в сфере куль-

туры 07 1 01 23250       7,8 0,0 0,0 

Культура, кинематогра- 07 1 01 23250 08     7,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

фия  

Культура 07 1 01 23250 08 01   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 01 23250 08 01 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению 

объектов культурного 

наследия на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения поселений 07 1 01 42040       75,0 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 01 23250 08     75,0 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 23250 08 01   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 07 1 01 42040 08 01 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 07 1 02 00000       53469,7 38600,0 37077,8 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 07 1 02 01230       6620,2 6348,9 6043,5 

Образование 07 1 02 01230 07     6620,2 6348,9 6043,5 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 01230 07 03   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01230 07 03 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Обеспечение деятельно-

сти учреждений культу-

ры 07 1 02 01400       20494,9 19655,2 18709,6 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 01400 08     20494,9 19655,2 18709,6 

Культура 07 1 02 01400 08 01   20494,9 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 20494,9 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельно-

сти библиотек 07 1 02 01420       5877,2 5636,4 5365,2 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 01420 08     5877,2 5636,4 5365,2 

Культура 07 1 02 01420 08 01   5877,2 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 5877,2 5636,4 5365,2 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци- 07 1 02 23240       370,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ях дополнительного об-

разования   

Образование 07 1 02 23240 07     370,7 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 23240 07 03   370,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23240 07 03 610 370,7 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий  в сфере куль-

туры 07 1 02 23250       3894,0 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 23250 08     3894,0 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 23250 08 01   3894,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 3894,0 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов по строительству 

муниципальных учреж-

дений культуры 07 1 02 41010       2515,2 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 41010 08     2515,2 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 41010 08 01   2515,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 2515,2 0,0 0,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов 07 1 02 71410       2909,3 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 71410 07     338,1 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 71410 07 03   338,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 07 03 610 338,1 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 71410 08     2571,2 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 71410 08 01   2571,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 08 01 610 2571,2 0,0 0,0 

Расходы по строительст-

ву зданий муниципаль-

ных учреждений культу-

ры в сельских поселени-

ях области 07 1 02 72180       3445,8 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 72180 08     3445,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 72180 08 01   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 72180 08 01 410 3445,8 0,0 0,0 

Расходы по строительст-

ву зданий муниципаль- 07 1 02 S2180       382,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных учреждений культу-

ры в сельских поселени-

ях области 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 S2180 08     382,9 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S2180 08 01   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S2180 08 01 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 07 1 02 72300       5567,6 5567,6 5567,6 

Образование 07 1 02 72300 07     1466,6 1466,6 1466,6 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 72300 07 03   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 72300 08     4101,0 4101,0 4101,0 

Культура 07 1 02 72300 08 01   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 07 1 02 S2300       1391,9 1391,9 1391,9 

Образование 07 1 02 S2300 07     366,6 366,6 366,6 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 S2300 07 03   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 366,6 366,6 366,6 

Культура, кинематогра-

фия  07 1 02 S2300 08     1025,3 1025,3 1025,3 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Выявление перспектив-

ных направлений туриз-

ма для данной местно-

сти, разработка меро-

приятий по их реализа-

ции 07 1 04  0000       200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере куль-

туры 07 1 04 23250       200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии некоммерче-

ским организациям (за 

исключением государст-

венных (муниципаль-

ных) учреждений) 07 1 04 23250 04 12 610 100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 04 23250 04 12 630 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учрежде-

ний дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие культуры Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2016-

2020 годы" 07 2 00 00000       508,4 0,0 0,0 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 07 2 01 00000       316,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнитель-

ного образования 07 2 01 23430       92,0 0,0 0,0 

Образование 07 2 01 23430 07     92,0 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 2 01 23430 07 03   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23430 07 03 610 92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в учре-

ждениях культуры  07 2 01 23440       224,7 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 2 01 23440 08     224,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и ан-

тикриминальной безо-

пасности 07 2 02 00000       191,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 07 2 02 23430       38,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

по безопасности в орга-

низациях дополнитель-

ного образования 

Образование 07 2 02 23430 07     38,0 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 2 02 23430 07 03   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23430 07 03 610 38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в учре-

ждениях культуры  07 2 02 23440       153,7 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  07 2 02 23440 08     153,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   153,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 153,7 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Градостроитель-

ная  политика на тер-

ритории Парфинского 

муниципального рай-

она  на 2016-2020 годы"  08 0 00 00000       400,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муници-

пального района в сфере 

территориального пла-

нирования и градострои-

тельного зонирования 08 0 01 00000       400,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по 

планировке и межеванию 

территории сельских по-

селений 08 0 01  23060       400,0 68,2 68,2 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     400,0 68,2 68,2 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 08 0 01  23060 04 12   400,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23060 04 12 240 400,0 68,2 68,2 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие жилищ-

ного строительства на 

территории Парфин-

ского муниципального 10 0 00 00000       551,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

района  на 2014-2020 

годы" 

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие жилищного строи-

тельства на территории 

Парфинского района на 

2014-2020 годы" 10 2 00 00000       551,5 0,0 0,0 

Обеспечение предостав-

ления молодым семьям 

социальных выплат на 

предоставление жилья 

экономического класса 

или индивидуальное 

строительство индивиду-

ального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий 

для привлечения моло-

дыми семьями собствен-

ных средств, дополни-

тельных финансовых 

средств кредитных и 

других организаций, 

предоставляющих креди-

ты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого 

помещения или строи-

тельства индивидуально-

го жилого дома 10 2  01 00000       551,5 0,0 0,0 

Расходы на софинанси-

рование социальных вы-

плат молодым семьям 10 2 01 23190       551,5 0,0 0,0 

Социальная политика 10 2 01 23190 10     551,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 10 2 01 23190 10 03   551,5 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 10 2 01 23190 10 03 320 551,5 0,0 0,0 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Развитие и со- 11 0 00 00000       2796,7 2555,9 2578,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

вершенствование до-

рожной деятельности в 

отношении  автомо-

бильных дорог  общего 

пользования местного 

значения   Парфинско-

го муниципального 

района на 2016-2020 го-

ды" 

Организация и обеспече-

ние безопасности дорож-

ного движения автомо-

бильного транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования ме-

стного значения Пар-

финского муниципально-

го района 11 0 01 00000       762,9 962,6 985,6 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ на-

селенных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района 11 0 01 23050       762,9 962,6 985,6 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     762,9 962,6 985,6 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   762,9 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 11 0 01 23050 04 09 240 762,9 962,6 985,6 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического со-

стояния автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

Парфинского муници-

пального района и ис-

кусственных сооружений 

на них 11 0 02 00000       2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 11 0 02 23030       1194,4 753,9 753,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1194,4 753,9 753,9 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них за счет суб-

сидии на формирование 

муниципальных дорож-

ных фондов 11 0 02 71510       797,0 797,0 797,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     797,0 797,0 797,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них  11 0 02 S1510       42,4 42,4 42,4 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     42,4 42,4 42,4 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 42,4 42,4 42,4 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление му-

ниципальными финан-

сами Парфинского му- 12 0 00 00000       16235,8 13445,3 14284,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципального района 

на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Орга-

низация  и обеспечение  

осуществления бюд-

жетного процесса, 

управление муници-

пальным долгом Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной  программы 

Парфинского муници-

пального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 

2015-2020 годы" 12 1 00 00000       27,8 94,4 602,7 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муници-

пального района 12 1 01 00000       27,8 94,4 602,7 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници-

пального района 12 1 01 23080       27,8 94,4 602,7 

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 12 1 01 23080 13     27,8 94,4 602,7 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 12 1 01 23080 13 01   27,8 94,4 602,7 

Обслуживание муници-

пального долга  12 1 01 23080 13 01 730 27,8 94,4 602,7 

Подпрограмма "Фи-

нансовая поддержка 

муниципальных обра-

зований Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфин-

ского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными фи-

нансами Парфинского 

муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 12 2 00 00000       16205,0 13350,9 13681,7 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо- 12 2 02 00000       16205,0 13350,9 13681,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ваний Парфинского му-

ниципального района 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения му-

ниципального района 12 2 02 42020       537,0 537,0 537,0 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01     537,0 537,0 537,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 42020 01 13   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 537,0 537,0 537,0 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 12 2 02 51180       579,6 585,8 607,3 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 579,6 585,8 607,3 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений 12 2 02 70100       14793,4 11933,1 12242,4 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы  Российской 

Федерации   12 2 02 70100 14     14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнива-

ние  бюджетной обеспе-

ченности   субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образо-

ваний 12 2 02 70100 14 01   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 12 2 02 70280       293,0 293,0 293,0 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01     293,0 293,0 293,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 70280 01 13   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 293,0 293,0 293,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими статья-

ми областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 2,0 2,0 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 2,0 2,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 12 2 02 70650 01 04   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими статья-

ми областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  10 2 7065       0,0     

Подпрограмма "По-

вышение эффективно-

сти бюджетных  расхо-

дов Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление му-

ниципальными финан-

сами Парфинского му-

ниципального района 

на 2015-2020 годы" 12 3 00 00000       3,0 0,0 0,0 

Повышение эффективно- 12 3 03 00000       3,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сти и прозрачности ис-

пользования бюджетных 

средств Парфинского 

муниципального района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 12 3 03 01000       3,0 0,0 0,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 12 3 03 01000 07 09   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2019 годы" 13 0 00 00000       1232,8 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 13 0 01 00000       1232,8 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 1,0 2,0 

Реализация мероприятий   

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 13 0 01 23090       1165,2 0,0 0,0 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     1165,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 13 0 01 23090 04 12   1165,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 402,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 13 0 01 23090 04 12 850 762,7 0,0 0,0 

Организация начисления 

и сбора платы за найм 

жилых помещений в 

бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       67,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23750 05     67,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  гра-

ждан и повышение ка-

чества жилищно- ком-

мунальных услуг в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2016-2020 годы" 14 0 00 00000       607,5 490,8 490,8 

Обеспечение сохранно-

сти жилого фонда, по-

вышение эффективности 

эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жи-

лищных условий, созда-

ние безопасных и благо-

приятных условий про-

живания граждан 14 0 01 00000       607,5 490,8 490,8 

Проведение капитально-

го ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, 

расположенного на тер-

ритории сельских посе-

лений 14 0 01 23740       116,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     116,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23740 05 01 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов  в фонд 14 0 01 23760       490,8 490,8 490,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на тер-

ритории сельских посе-

лений на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     490,8 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23760 05 01 240 490,8 490,8 490,8 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2017-2020 годы" 15 0 00 00000       2,0 0,0 0,0 

Формирование у населе-

ния нетерпимости к про-

явлениям терроризма и 

экстремизма, а также то-

лерантности сознания, 

позитивных установок к 

представителям иных 

этнических сообществ 15 0 01 00000       2,0 0,0 0,0 

Организация размещения 

в местах массового пре-

бывания граждан, в СМИ 

средств наглядной аги-

тации (плакаты, щиты, 

листовки), предупреж-

дающих о необходимо-

сти соблюдения бди-

тельности в связи с воз-

можностью совершения 

террористических актов 15 0 01 23780       2,0 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 15 0 01 23780 01     2,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 15 0 01 23780 01 13 240 2,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния муниципального 

района, не отнесенные 

к муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 91 0 00 00000       29243,8 28003,7 26765,6 

Глава Парфинского му-

ниципального района 91 1 00 01000       1474,3 1474,3 1474,3 

Общегосударственные 

вопросы 91 1 00 01000 01     1474,3 1474,3 1474,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования  91 1 00 01000 01 02   1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 91 1 00 01000 01 02 120 1474,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 91 2 00 01000       26999,4 25759,3 24521,2 

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 01000 01     26999,4 25759,3 24521,2 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 91 2 00 01000 01 04   26999,4 25759,3 24521,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 91 2 00 01000 01 04 120 25998,0 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 881,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  91 2 00 62010       158,2 158,2 158,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

осуществление полномо-

чий по решению вопро-

сов местного значения 

поселений 

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 62010 01     158,2 158,2 158,2 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 91 2 00 62010 01 04   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 91 2 00 62010 01 04 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 91 2 00 70280       610,9 610,9 610,9 

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 70280 01     610,9 610,9 610,9 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 91 2 00 70280 01 04   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 91 2 00 70280 01 04 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдель-

ных государственных 91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

полномочий по опреде-

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими статья-

ми областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности предста-

вительного органа му-

ниципального  района, 

не отнесенные к муни-

ципальным програм-

мам Парфинского му-

ниципального района 92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельно-

сти депутатов Думы 

Парфинского муници-

пального района 92 3 00 01000       30,0 30,0 30,0 

Общегосударственные 

вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 30,0 30,0 

Функционирование за-

конодательных (предста-

вительных) органов го-

сударственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований  92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нужд 

Обеспечение деятель-

ности Контрольно-

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 93 0 00 00000       1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контроль-

но-счетной палаты Пар-

финского муниципально-

го района 93 1  00 00000       628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 93 1  00 01000       382,9 382,9 382,9 

Общегосударственные 

вопросы 93 1  00 01000 01     382,9 382,9 382,9 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 93 1  00 01000 01 06 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  

осуществление   полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния поселений 93 1  00 62010       246,0 246,0 246,0 

Общегосударственные 

вопросы 93 1  00 62010 01     246,0 246,0 246,0 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 93 1  00 62010 01 06 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 93 1  00 62010 01 06 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно- 93 2 00 00000       508,2 508,2 508,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

счетной палаты Парфин-

ского муниципального 

района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 93 2 00 01000       174,9 174,9 174,9 

Общегосударственные 

вопросы 93 2 00 01000 01     174,9 174,9 174,9 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)   

органов 93 2 00 01000 01 06 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния поселений 93 2 00 62010       333,3 333,3 333,3 

Общегосударственные 

вопросы 93 2 00 62010 01     333,3 333,3 333,3 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 93 2 00 62010 01 06 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 62010 01 06 240 19,9 19,9 19,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности учрежде-

ний, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 94 0 00 00000       8240,5 6198,5 5966,1 

Содержание учреждения  

по обеспечению  единой  94 5 00 02010       6871,8 4829,8 4597,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дежурно-диспетчерской 

и  хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муници-

пального района 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01     6871,8 4829,8 4597,4 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 02010 01 13   6871,8 4829,8 4597,4 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных уч-

реждений 94 5 00 02010 01 13 110 3838,8 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 2828,8 957,9 912,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 204,2 197,0 187,5 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 94 5 00 72300       1095,0 1095,0 1095,0 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01     1095,0 1095,0 1095,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 94 5 00 S2300       273,7 273,7 273,7 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01     273,7 273,7 273,7 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 95 0 00 00000       11470,7 12211,4 15017,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муници-

пального района 

Расходы по исполнению 

судебных актов 95 1 00 23100       69,0 0,0 0,0 

Общегосударственные 

расходы 95 1 00 23100 01     69,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 23100 01 13   69,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 95 1 00 23100 01 13 830 69,0 0,0 0,0 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов об-

щей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 95 1 00 51200       235,6 17,3 27,9 

Общегосударственные 

расходы 95 1 00 51200 01     235,6 17,3 27,9 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 1 00 51200 01 05 240 235,6 17,3 27,9 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению ком-

мунальных услуг 95 1 00 72300       1098,8 1098,8 1098,8 

Общегосударственные 

вопросы 95 1 00 72300 01     1098,8 1098,8 1098,8 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 72300 01 13   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 95 1 00 72300 01 13 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 95 1 00 S2300       274,7 274,7 274,7 

Общегосударственные 

вопросы 95 1 00 S2300 01     274,7 274,7 274,7 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 S2300 01 13   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 95 1 00 S2300 01 13 240 274,7 274,7 274,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных (муниципальных) 

нужд 

Резервные фонды орга-

нов местного самоуправ-

ления Парфинского му-

ниципального района 95 2 00 26030       200,0 200,0 200,0 

Общегосударственные 

вопросы 95 2 00 26030 01     200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 200,0 200,0 

Организация проведения 

мероприятий по преду-

преждению и ликвида-

ции болезней животных, 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от бо-

лезней, общих для чело-

века и животных, в части 

отлова безнадзорных 

животных, транспорти-

ровки отловленных без-

надзорных животных, 

учета, содержания, вак-

цинации, стерилизации, 

чипирования отловлен-

ных безнадзорных жи-

вотных, утилизации 

(уничтожения) биологи-

ческих отходов, в том 

числе в результате эвта-

назии отловленных без-

надзорных животных, 

возврата владельцам, пе-

редачи новым владель-

цам или возврата в 

прежнюю среду обита-

ния (вместо отлова) от-

ловленных безнадзорных 

животных 95 4 00 70720       142,3 142,3 142,3 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     142,3 142,3 142,3 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 95 4 00 70720 04 05   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 4 00 70720 04 05 240 142,3 142,3 142,3 

Обеспечение комитета 

по труду и социальной 95 5 00 00000       5286,4 5189,2 4968,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

защите населения Адми-

нистрации Парфинского 

муниципального района 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные отдель-

ные государственные 

полномочия области 95 5 00 70280       3822,7 3822,7 3822,7 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3822,7 3822,7 3822,7 

Другие вопросы в  об-

ласти социальной поли-

тике 95 5 00 70280 10 06   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных)  

органов 95 5 00 70280 10 06 120 3675,3 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 70280 10 06 240 147,4 147,4 147,4 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере го-

сударственной регистра-

ции актов гражданского 

состояния 95 5 00 59300       1463,7 1366,5 1145,6 

Общегосударственные 

вопросы 95 5 00 59300 01     1463,7 1366,5 1145,6 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 5 00 59300 01 13   1463,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 95 5 00 59300 01 13 120 1181,0 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 59300 01 13 240 282,7 327,5 337,5 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по органи-

зации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в 

части разработки про-

ектно-сметной докумен-

тации на рекультивацию 95 7 00 75240       1895,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

земельных участков, за-

грязненных в результате 

расположения на них 

объектов размещения 

отходов 

Охрана окружающей 

среды 95 7 00 75240 06     1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти  охраны окружающей 

среды 95 7 00 75240 06 05   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 7 00 75240 06 05 240 1895,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих 

и лиц,  замещавших му-

ниципальные должности 95 8 00 26020       2268,8 2268,8 2268,8 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     2268,8 2268,8 2268,8 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   2268,8 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 2268,8 2268,8 2268,8 

Условно-утвержденные 

расходы 95 9 00 99990       0,0 3020,3 6036,5 

Общегосударственные 

вопросы 95 9 00 99990 01     0,0 3020,3 6036,5 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 9 00 99990 01 13   0,0 3020,3 6036,5 

Резервные средства 95 9 00 99990 01 13 870 0,0 3020,3 6036,5 

Расходы по социально-

му обеспечению насе-

ления, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 97 0 00 00000       51469,8 51667,2 51666,6 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг от-

дельным категориям 

граждан 97 0 00 52500       9774,0 9971,4 9970,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     9774,0 9971,4 9970,8 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 52500 10 03   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 52500 10 03 240 90,0 90,0 90,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных 

услуг отдельным катего-

риям граждан, работаю-

щих и проживающих в 

сельских населенных 

пунктах и поселках го-

родского типа Новгород-

ской области 97 0 00 70070       2461,1 2461,1 2461,1 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2461,1 2461,1 2461,1 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70070 10 03   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70070 10 03 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

социального пособия на 

погребение и возмеще-

нию стоимости услуг, 

предоставляемых со-

гласно   гарантирован-

ному перечню услуг по 

погребению   97 0 00 70160       312,4 312,4 312,4 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     312,4 312,4 312,4 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70160 10 03   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки много-

детных семей и возме-

щению организациям 97 0 00 70200       1418,8 1418,8 1418,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

расходов по предостав-

лению меры социальной 

поддержки многодетных 

семей 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1418,8 1418,8 1418,8 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70200 10 04   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70200 10 04 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 97 0 00 70200 10 04 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

государственной соци-

альной помощи мало-

имущим семьям, мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам, со-

циальной поддержке от-

дельным категориям 

граждан, в том числе ли-

цам, оказавшимся в 

трудной жизненной си-

туации 97 0 00 70210       1619,8 1619,8 1619,8 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1619,8 1619,8 1619,8 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70210 10 03   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 97 0 00 70210 10 03 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению льготы на про-

езд в транспорте между-

городного сообщения к 

месту лечения и обратно 

детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном 

лечении 97 0 00 70230       1,0 1,0 1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 1,0 1,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70230 10 04   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  97 0 00 70230 10 04 310 1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

социальные выплаты 

гражданам 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержки ветера-

нов труда Новгородской 

области 97 0 00 70240       12601,2 12601,2 12601,2 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     12601,2 12601,2 12601,2 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70240 10 03   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70240 10 03 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

социальной поддержки 

малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко 

проживающим гражда-

нам) на газификацию их 

домовладений 97 0 00 70270       189,6 189,6 189,6 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     189,6 189,6 189,6 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70270 10 03   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению мер социаль-

ной поддержи  педагоги-

ческим работникам (в 

том числе вышедшим на 

пенсию), членам их се-

мей, проживающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих посел-

ках (поселках городского 

типа) Новгородской об-

ласти 97 0 00 70310       5750,2 5750,2 5750,2 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5750,2 5750,2 5750,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70310 10 03   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70310 10 03 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по назначе-

нию и выплате пособий 

гражданам, имеющим 

детей 97 0 00 70400       2787,0 2787,0 2787,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2787,0 2787,0 2787,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70400 10 04   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70400 10 04 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки ветеранов 

труда и граждан, при-

равненных к ним 97 0 00 70410       13562,7 13562,7 13562,7 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13562,7 13562,7 13562,7 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70410 10 03   13562,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70410 10 03 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 13407,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки тружеников 

тыла  97 0 00 70420       481,5 481,5 481,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     481,5 481,5 481,5 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70420 10 03   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес- 97 0 00 70420 10 03 240 12,0 12,0 12,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставле-

нию мер социальной 

поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими 

от политических репрес-

сий 97 0 00 70430       510,5 510,5 510,5 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     510,5 510,5 510,5 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70430 10 03   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70430 10 03 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 502,5 502,5 502,5 

Расходы на осуществ-

ление охраны семьи и 

детства, не отнесенные 

к муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 98 0 00 00000       26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представите-

лям) детей, посещающих 

частные и муниципаль-

ные образовательные ор-

ганизации, реализующие 

образовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 98 0 00 70010       905,2 905,2 905,2 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     905,2 905,2 905,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и прием- 98 0 00 70130       21457,6 21457,6 21457,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ной семье, а также возна-

граждение, причитаю-

щееся приемному роди-

телю 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21457,6 21457,6 21457,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, на текущий ремонт 

находящихся в их собст-

венности жилых поме-

щений, расположенных 

на территории Новгород-

ской области 98 0 00 70600       69,2 69,2 69,2 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     69,2 69,2 69,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей 98 0 00 R0821       774,0 956,8 1048,6 

Социальная политика 98 0 00 R0821 10     774,0 956,8 1048,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0821 10 04   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0821 10 04 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей (сверх уровня, пре-

дусмотренного соглаше-

нием) 98 0 00 N0821       0,0 0,0 0,0 

Обеспечение жилыми 98 0 00 N0821       3620,0 2925,2 3073,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей (сверх уровня, пре-

дусмотренного соглаше-

нием) 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     3620,0 2925,2 3073,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Итого:         374439,8 324750,7 323974,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 10 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых  
на государственную поддержку семьи и детей, на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

Администрация Парфин-

ского муниципального 

района 603         4394,0 3882,0 4121,8 

Социальная политика 603 10       4394,0 3882,0 4121,8 

Охрана семьи и детства 603 10 04     4394,0 3882,0 4121,8 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей 603 10 04 

98 0 00 

R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 

98 0 00 

R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 603 10 04 

98 0 00 

N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 

98 0 00 

N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Комитет по труду и соци-

альной защите населения 

Администрации Парфин-

ского муниципального 

района 761         4206,8 4206,8 4206,8 

Социальная политика 761 10       4206,8 4206,8 4206,8 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4206,8 4206,8 4206,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 761 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки мно-

годетных семей и возмеще-

нию организациям расходов 

по предоставлению меры со-

циальной поддержки много-

детных семей 761 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению 

льготы на проезд в транспор-

те междугородного сообще-

ния к месту лечения и обрат-

но детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лече-

нии 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и выпла-

те пособий гражданам, 

имеющим детей 761 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Комитет образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации Пар-

финского  муниципального 

района 774         22432,0 22432,0 22432,0 

Социальная политика 774 10       22432,0 22432,0 22432,0 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22432,0 22432,0 22432,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 774 10 04 98 0 00 00000   22432,0 22432,0 22432,0 

Компенсация родительской 774 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 774 10 04 98 0 00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их 

собственности жилых поме-

щений, расположенных на 

территории Новгородской 

области 774 10 04 98 0 00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Всего расходов           31032,8 30520,8 30760,6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 11 
Таблица 5 

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые  бюджетам сельских 

поселений  из бюджета  муниципального района  на осуществление части полномочий  
по решению вопросов местного значения на 2018 год и 

 на плановый период 2019 и 2020 годов. 
 

Сумма (тыс. руб.) 

№п/п Наименование полномочия 

Полавское сельское посе-

ление 

Федорковское сельское    

поселение 
Сумма 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2018 год 

2019 

год 

2020 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

1. Иные межбюджетные трансферты сель-

ским поселениям на содержание штатной 

единицы по выполнению части полномо-

чий по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения на-

селения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Рос-

сийской Федерации 

226,8 226,8 226,8 241,8 241,8 241,8 468,6 468,6 468,6 

2. Иные межбюджетные трансферты сель-

ским поселениям на содержание штатной 

единицы по выполнению части полномо-

чий по сохранению, использованию и по-

пуляризации объектов культурного насле-

дия (памятников истории и культуры), на-

ходящихся в собственности муниципаль-

ного района, охране объектов культурного 

наследия  (памятников истории и культу-

32,9 32,9 32,9 35,5 35,5 35,5 68,4 68,4 68,4 



 

 
 

№п/п Наименование полномочия 

Полавское сельское посе-

ление 

Федорковское сельское    

поселение 
Сумма 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2018 год 

2019 

год 

2020 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

ры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории муници-

пального района  в пределах полномочий, 

установленных законодательством Рос-

сийской Федерации 

  Итого по содержанию штатных единиц 259,7 259,7 259,7 277,3 277,3 277,3 537,0 537,0 537,0 

3. Иные межбюджетные трансферты сель-

ским поселениям на организацию в грани-

цах поселения электро-, тепло-, газо- и во-

доснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законода-

тельством Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 13963,3 0,0 0,0 13963,3 0,0 0,0 

4. Иные межбюджетные трансферты сель-

ским поселениям по выполнению части 

полномочий по сохранению, использова-

нию и популяризации объектов культур-

ного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

муниципального района, охране объектов 

культурного наследия  (памятников исто-

рии и культуры) местного (муниципально-

го) значения, расположенных на террито-

рии муниципального района  в пределах 

полномочий, установленных законода-

тельством Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 

  Итого по мероприятиям 0,0 0,0 0,0 14038,3 0,0 0,0 14038,3 0,0 0,0 

  Итого 259,7 259,7 259,7 14315,6 277,3 277,3 14575,3 537,0 537,0 
 

 
 



Приложение 15 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Внутренние заимствования (привле-

чение/погашение) 

Сумма (тыс.рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего заимствования -1452,2 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

-1452,2 -2919,9 -2775,2 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

привлечение бюджетных кредитов из 

областного бюджета для частичного по-

крытия дефицита бюджета муниципаль-

ного района 

0,0 0,0 0,0 

погашение -1452,2 -2919,9 -2775,2 

в том числе:       

погашение  бюджетных кредитов, полу-

ченных из областного бюджета для час-

тичного покрытия дефицита бюджета 

муниципального района 

-1452,2 -2919,9 -2775,2 

из них по соглашениям:       

от 24.08.2012 № 02-32/45 -950,0 -950,0 -950,0 

от 01.12.2016 № 02-32/16-22 -502,2 -753,1 0,0 

от 06.09.2017 № 02-32/17-22 0,0 -1216,8 -1825,2 

Кредиты, полученные муниципаль-

ным районом от кредитных органи-

заций 

0,0 2919,9 2775,2 

привлечение 0,0 2919,9 4235,2 

погашение 0,0 0,0 -1460,0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы муниципального района 

«О внесении изменений в решение Думы от 29.11.2017 № 133  

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 06 марта 2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 

законом от 28.12.2017 № 210-ОЗ «Об областном бюджете на  2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», областным законом от   .03,2018 №   -ОЗ «О 

внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района 

от 30.10.2013 № 193, предложениями главных распорядителей средств бюджета 

муниципального района на увеличение, уменьшение и перемещение бюджетных 

ассигнований, утвержденных на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

предлагается внести изменения в бюджет муниципального района, утвержденный 

решением Думы муниципального района от 29.11.2017 № 133 «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов».    

Общую сумму доходов в бюджете муниципального района предлагается 

увеличить: 

 - на 2018 год на 7331,3 тыс. рублей и утвердить в сумме 357557,3 тыс. руб-

лей (первоначальный план на 01.01.2018 - 350226,0 тыс. рублей, уточненный план 

на 01.04.2018 – 357557,3 тыс. рублей); 

- на 2019 год на 136,8 тыс. рублей и утвердить в сумме 324750,7 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 324613,9 тыс. рублей, уточненный план на 

01.04.2018 – 324750,7 тыс. рублей); 

- на 2020 год на 146,3 тыс. рублей и утвердить в сумме 323974,7 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 323828,4 тыс. рублей, уточненный план на 

01.04.2018 – 323974,7 тыс. рублей). 

Общую сумму налоговых и неналоговых доходов в бюджете муниципального 

района по согласованию с администраторами доходов бюджета муниципального 

района предлагается увеличить:  

  - на 2018 год на 385,1 тыс. рублей и утвердить в сумме 111415,0 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 111029,9 тыс. рублей); 

- на 2019 год на 96,6 тыс. рублей и утвердить в сумме 107689,9 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 - 107593,3 тыс. рублей); 

- на 2020 год на 94,6 тыс. рублей и утвердить в сумме 109001,3 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 - 108906,7 тыс. рублей). 

Увеличение планируется: 

 по налоговым доходам в части акцизов по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Российской Федерации (далее - акцизы) в свя-

зи с изменением нормативов отчислений акцизов на нефтепродукты:  

  - на 2018 год на 76,2 тыс. рублей; 



 

 
 

- на 2019 год на 96,6 тыс. рублей; 

- на 2020 год на 94,6 тыс. рублей;  

по неналоговым доходам в части прочих доходов от оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства на 2018 год на 308,9 тыс. рублей в связи с 

поступлением бюджетных средств в текущем году в возмещение расходов, произ-

веденных в 2017 году.  

Кроме того, предлагается увеличить объем безвозмездных поступлений в 

бюджет муниципального района, получаемых из областного бюджета и бюджетов 

поселений: 

- на 2018 год на 6946,2 тыс. рублей и утвердить в сумме 246142,3 тыс. руб-

лей (первоначальный план на 01.01.2018 – 239196,1 тыс. рублей); 

- на 2019 год на 40,2 тыс. рублей и утвердить в сумме 217060,8 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 217020,6 тыс. рублей); 

- на 2020 год на 51,7 тыс. рублей и утвердить в сумме 214973,4 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 214921,7 тыс. рублей). 

Бюджету муниципального района предлагается: 

увеличить субсидии на 2018 год на 843,6 тыс. рублей и утвердить в сумме 

41539,4 тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018- 40695,8 тыс. рублей); 

уменьшить субсидии: 

- на 2019 год  и на 2020 год на 2,1 тыс. рублей и утвердить в сумме 26978,7 

тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018 – 26980,8 тыс. рублей) ежегодно. 

         Бюджету муниципального района на 2018 год выделена субсидия на обеспе-

чение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безо-

пасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций допол-

нительного образования детей в сумме 845,7 тыс. рублей. 

Бюджету муниципального района уменьшена субсидия на 2018-2020 годы 

на  приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными образовательными организациями в сумме 2,1 

тыс. рублей. Её предлагается утвердить в сумме 18,3 тыс. рублей (первоначаль-

ный план на 01.01.2018- 20,4 тыс. рублей) ежегодно в связи с уточнением. 

        Субвенции бюджету муниципального района предлагается увеличить:  

- на 2018 год на 2935,4 тыс. рублей и утвердить в сумме 187997,9 тыс. руб-

лей (первоначальный план на 01.01.2018- 185062,5 тыс. рублей); 

- на 2019 год на 42,3 тыс. рублей и утвердить в сумме 180963,8 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018- 180921,5 тыс. рублей); 

- на 2020 год на 53,8 тыс. рублей и утвердить в сумме 181323,5 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 - 181269,7 тыс. рублей). 

        Увеличены субвенции бюджету муниципального района:  

        - на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-

школьных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 



 

 
 

части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, техни-

ческие средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного 

и школьного возраста на дому, осуществляемое образовательными организация-

ми, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дис-

танционных образовательных технологий на 2018 год в сумме 1512,8 тыс. рублей, 

в целях выполнения  Указов Президента Российской Федерации на повышение 

заработной платы; 

       - на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования на 2018 год в сумме 142,0 тыс. рублей в связи с 

выделением; 

      - на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализиро-

ванных жилых помещений на 2018 год в сумме 1145,8 тыс. рублей, на 2019 год в 

сумме 42,3 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 53,8 тыс. рублей в связи с уточнени-

ем; 

      - на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2018 год 

в сумме 134,8 тыс. рублей в связи с уточнением. 

Иные межбюджетные трансферты предлагается увеличить на 2018 год на 

3167,2 тыс. рублей и утвердить в сумме 4498,4 тыс. рублей (первоначальный план 

на 01.01.2018 – 1331,2 тыс. рублей) в связи с выделением межбюджетных транс-

фертов бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополни-

тельных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.  

Общую сумму расходов планируется увеличить: 

- на 2018 год на 18835,2 тыс. рублей и утвердить в сумме  374439,8 тыс. руб-

лей (первоначальный план на 01.01.2018 355604,6 тыс. рублей); 

- на 2019 год на 136,8 тыс. рублей и утвердить в сумме  324750,7 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 324613,9 тыс. рублей); 

- на 2020 год на 146,3 тыс. рублей и утвердить в сумме  323974,7 тыс. рублей 

(первоначальный план на 01.01.2018 – 323828,4 тыс. рублей). 

Поступили предложения от главных распорядителей бюджетных средств на 

увеличение, уменьшение и перемещение бюджетных ассигнований по расходам 

бюджета муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 го-

дов:  

от Администрации муниципального района: 

 на увеличение расходов на 2018 год в сумме 11130,8 тыс. рублей, на 2019 

год в сумме  138,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  148,4 тыс. рублей. 

Предлагается увеличение расходов на 2018 год в сумме 11168,9 тыс. рублей, 

из них за счет средств областного бюджета в сумме 7500,9 тыс. рублей и собст-

венных средств бюджета муниципального района в сумме 3668,0 тыс. рублей, из 



 

 
 

них за счет остатков на счете бюджета муниципального района на 01 января 2018 

года в сумме 3591,8 тыс. рублей и увеличения плана акцизов в сумме 76,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

1) на обеспечение материально-технической базы  МКУ «Единая дежурно-

диспетчерская служба Администрации муниципального района»  в  сумме 113,4 

тыс. рублей в связи с недостаточностью средств (первоначальный план - 90,1 тыс. 

рублей, уточненный план – 203,5 тыс. рублей);  

2) на ремонт здания  Администрации муниципального района в сумме 474,6 

тыс. рублей; 

3) на  приобретение сувенирной продукции к 50-летию муниципального 

района в сумме  100,0 тыс. рублей; 

4) на оплату НДС от приватизации муниципального имущества (прогноз-

ный план приватизации составляет 5,0 млн. рублей) в сумме  471,0 тыс. рублей; 

5) на организацию ежегодного контроля соответствия системы защиты ин-

формации объекта информатизации требованиям безопасности с привлечением 

организации, имеющей лицензию ФСТЭК России на осуществление мероприятий 

и оказание услуг в области  защиты государственной тайны в сумме 34,0 тыс. 

рублей; 

6) на обеспечение мероприятий по проведению землеустроительной экспер-

тизы земельного участка, находящегося в аренде  и строительно-технической экс-

пертизы строений для исполнения муниципальным районом решения Старорус-

ского районного суда Новгородской области от 15.08.2017 №2-422/2017  в сумме 

69,0 тыс. рублей; 

7) на приобретение программных  продуктов 97,2 тыс. рублей, их них  спра-

вочной системы, предоставляющей нормативно-техническую, нормативно-

правовую информацию в области жилищно-коммунального хозяйства, строитель-

ства и дорожного хозяйства в сумме 83,7 тыс. рублей и программы для межсете-

вого взаимодействия через защищенный канал для архива Администрации муни-

ципального района в сумме 13,5 тыс. рублей; 

8) на выплаты пяти молодым семьям на приобретение (строительство) жи-

лья в сумме 74,6 тыс. рублей (первоначальный план 476,9 тыс. рублей, уточнен-

ный план – 551,5 тыс. рублей) в связи с увеличением состава семьи, получателя 

выплат; 

9) на организацию в границах Федорковского сельского поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации на  оплату работ  по корректировке проектно – сметной документации 

на строительство водовода д. Федорково в сумме 97,0 тыс. рублей; 

10) на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального рай-

она и искусственных сооружений  в сумме 516,7 тыс. рублей за счет собственных 



 

 
 

средств муниципального дорожного фонда Парфинского муниципального района, 

из них за счет остатков на счете бюджета муниципального района на 01 января 

2018 года в сумме 440,5 тыс. рублей и увеличения плановых поступлений акцизов 

в сумме 76,2 тыс. рублей. 

Указанные средства запланированы на ремонт моста и текущий ремонт до-

роги Новая деревня Малое Степаново – Городок в сумме 440,5 тыс. рублей и на 

осуществление дорожной деятельности в сумме 76,2 тыс. рублей.  

В связи с этим объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Парфинского муниципального района планируется на 2018 год в сумме 

2796,7 тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018 – 2280,0 тыс. рублей). В 

муниципальном дорожном фонде Парфинского муниципального района на 2018 

год имеется резерв в сумме 76,2 тыс. рублей; 

11) на укрепление материально-технической базы муниципальных учреж-

дений культуры в сумме 1299,4 тыс. рублей, из них: на обустройство Федорков-

ского Дома культуры в связи с завершением строительства и введением в экс-

плуатацию указанного объекта в сумме 986,0 тыс. рублей,  на приобретение циф-

рового и звукового  оборудования  в сумме 213,4 тыс. рублей, на пошив костюмов 

к 30-летнему юбилею хора ветеранов в сумме 100,0 тыс. рублей; 

12) на завершение строительства Дома культуры дер. Федорково в сумме 

2064,5 тыс. рублей в связи с недостаточностью средств (первоначальный план – 

4279,4 тыс. рублей, уточненный план – 6343,9 тыс. рублей);  

       13) на проведение капитального ремонта и оснащение музейной комнаты 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий куль-

турно - досуговый центр» Парфинского муниципального района в сумме 1400,0 

тыс. рублей; 

       14) на издание литературного сборника стихов Парфинских поэтов к 50-

летию муниципального района в сумме 154,9 тыс. рублей;  

15) на изготовление и монтаж пожарной лестницы в п. Парфино  Муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного образования «Парфинская 

детская школа искусств» в сумме 47,5 тыс. рублей; 

      16) на имущественный взнос Автономной некомерческой организации Ту-

ристический офис "Русь Новгородская" в сумме 100,0 тыс. рублей; 

17) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей на 2018 год  в сумме 1145,8 тыс. рублей в связи с увеличением 

субвенции;  

18) на  повышение заработной платы работникам муниципальных учрежде-

ний культуры в целях выполнения  Указов Президента Российской Федерации в 

сумме 2571,2 тыс. рублей в связи с выделением иных межбюджетных трансфер-

тов; 

 19) на  повышение заработной платы  педагогическим работникам муници-



 

 
 

пальных учреждений дополнительного образования в целях выполнения  Указов 

Президента Российской Федерации Муниципальному  бюджетному  учреждению 

дополнительного образования "Парфинская детская школа искусств" в сумме 

338,1 тыс. рублей в связи с выделением иных межбюджетных трансфертов.  

Запланировано уменьшение расходов на обслуживание муниципального дол-

га  на  2018 год в сумме  38,1 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 130,3 тыс. рублей,  

на 2020 год в сумме 316,5 тыс. рублей из-за уточнения процентных платежей на 

его обслуживание в связи с сокращением муниципального долга.  

В первоначальном бюджете муниципального района на 2018 год планирова-

лось получение коммерческого кредита для погашения бюджетных кредитов в 

сумме 1452,2 тыс. рублей. Предлагаем на погашение бюджетных кредитов напра-

вить остатки на счете на 01 января 2018 года. 

Сумма высвободившихся средств от расходов на обслуживание муници-

пального долга направлена в 2018 году на уменьшение дефицита бюджета муни-

ципального района в сумме 38,1 тыс. рублей, в плановом периоде на увеличение 

условно утвержденных расходов на 2019 год в сумме 130,3 тыс. рублей, на 2020 

год в сумме 316,5 тыс. рублей. 

На  2018 год запланировано перемещение расходов на изготовление и уста-

новку показателей объекта туристического показа в сумме 100,0 тыс. рублей с 

подраздела «Культура» на подраздел «Другие вопросы в области национальной 

экономики» в связи с уточнением. 

Увеличение планируется на 2019 год в сумме 138,9 тыс. рублей, из них за 

счет средств областного бюджета в сумме 42,3 тыс. рублей и за счет собственных 

средств бюджета муниципального района в сумме 96,6 тыс. рублей, в том числе: 

1) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и ис-

кусственных сооружений  в сумме 96,6 тыс. рублей за счет собственных средств 

муниципального дорожного фонда в связи с увеличением плановых поступлений 

акцизов. 

В связи с этим объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Парфинского муниципального района планируется на 2019 год в сумме 

2555,9 тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018 – 2459,3 тыс. рублей).  

2) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей в сумме 42,3 тыс. рублей;  

Увеличение планируется на 2020 год в сумме 148,4 тыс. рублей, из них за 

счет средств областного бюджета в сумме 53,8 тыс. рублей и за счет собственных 

средств бюджета муниципального района в сумме 94,6 тыс. рублей, в том числе: 

1) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и ис-

кусственных сооружений  в сумме 94,6 тыс. рублей за счет собственных средств 



 

 
 

муниципального дорожного фонда в связи с увеличением плановых поступлений 

акцизов. 

В связи с этим объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Парфинского муниципального района планируется на 2020 год в сумме 

2578,9 тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018 – 2484,3 тыс. рублей).  

2) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей в сумме 53,8 тыс. рублей;  

от комитета образования, спорта и молодежной политики Администра-

ции муниципального района: 

на увеличение расходов на 2018 год в сумме 7569,6 тыс. рублей и уменьше-

ние расходов на 2019 и 2020 годы в сумме  (минус) 2,1 тыс. рублей, ежегодно. 

Предлагается увеличение расходов на 2018 год в сумме 7571,7 тыс. рублей, 

из них за счет средств областного бюджета в сумме 2758,4 тыс. рублей и за счет 

остатков собственных средств бюджета муниципального района на 01 января 

2018 года в сумме 4813,3 тыс. рублей, в том числе: 

1) на продолжение капитального ремонта спортивной площадки Муници-

пальному автономному общеобразовательному учреждению Средняя школа п. 

Парфино в сумме 3294,3 тыс. рублей, в том числе: на приобретение искусственно-

го покрытия в сумме 2882,4 тыс. рублей, устройство асфальтовых подъездных пу-

тей в сумме 379,2 тыс. рублей, приобретение оборудования для оснащения её в 

сумме 32,7 тыс. рублей. В 2017 году на эти цели направлено 5210,3 тыс. рублей;  

2) Муниципальному автономному учреждению дополнительного образова-

ния  «Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино в сумме 822,5 тыс. руб-

лей, из них на мероприятия по физической культуре и спорту для организации по-

ездки в г. Саранск обучающихся учреждения в сумме 25,3 тыс. рублей, на прове-

дение ремонта кровли филиала д. Федорково в сумме 777,2 тыс. рублей и приоб-

ретение стеклянных стеллажей для кубков  в сумме 20,0 тыс. рублей; 

3) на обследование здания Муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения Средняя школа п. Пола для проведения капитального ре-

монта в сумме 148,0 тыс. рублей;   

4) Муниципальному  автономному  учреждению «Центр финансово-

экономического, технического и методического сопровождения учреждений об-

разования Парфинского муниципального района» в сумме 413,6 тыс. рублей, из 

них: на благоустройство территории у здания по ул.К.Маркса д. 65 в сумме 247,7 

тыс. рублей, приобретение светильников и декоративной арки  в сумме 98,0 тыс. 

рублей и на содержание 0,5 ставки дворника в связи с увеличением  обслуживае-

мой территории учреждения  в сумме 67,9 тыс. рублей; 

 5) на софинансирование расходов на проведение мероприятий по созданию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической культурой и спортом в сумме 54,9 тыс. рублей. В 

первоначальном бюджете  предусмотрено 32,7 тыс. рублей.  Этого недостаточно 

для  выполнения условий софинансирования для получения субсидии из област-



 

 
 

ного бюджета  в объеме 788,6 тыс. рублей - 10 % за счет средств бюджета муни-

ципального района в сумме 87,6 тыс. рублей; 

6) на приобретение оснащения для организации поисковой деятельности в 

рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание населения" в сумме 80,0 тыс. 

рублей; 

7) на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда педагоги-

ческих работников в целях выполнения  Указов Президента Российской Федера-

ции в сумме 1512,8 тыс. рублей, в том числе: педагогическим работникам муни-

ципальных дошкольных образовательных организаций в сумме 322,4 тыс. рублей 

и педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организа-

ций в сумме 1190,4 тыс. рублей в связи с увеличением субвенции из областного 

бюджета;  

8) на  повышение зарплаты  педагогическим работникам муниципальных 

учреждений дополнительного образования в целях выполнения  Указов Прези-

дента Российской Федерации в сумме 257,9 тыс. рублей, из них:  Муниципально-

му  автономному  учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа" п. Парфино в сумме 148,0 тыс. рублей, Муниципальному  ав-

тономному  учреждению дополнительного образования «Центр детского творче-

ства» в сумме 109,9 тыс. рублей в связи с выделением иных межбюджетных 

трансфертов; 

9) на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных образовательных организаций в сумме 142,0 тыс. 

рублей в связи с выделением субвенции из областного бюджета;  

         10) на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муниципальных образовательных организаций в 

сумме 845,7 тыс. рублей в связи с выделением субсидии из областного бюджета. 

         Уменьшение расходов планируется на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов в сумме 2,1 тыс. рублей ежегодно в связи с уменьшением объема суб-

сидии муниципальному району на приобретение или изготовление бланков доку-

ментов об образовании и (или) о квалификации муниципальными образователь-

ными организациями; 

          от комитета по труду и социальной защите населения Администрации 

муниципального района: 

на увеличение расходов на 2018 год на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в сумме 134,8 тыс. рублей в связи с увеличением  суб-

венции из областного бюджета. 

В связи с планируемым увеличением доходов и расходов бюджета муници-

пального района на 2018 год ожидается рост дефицита бюджета муниципального 

района  на 11503,9 тыс. рублей (первоначальный план на 01.01.2018 (минус) 

5378,6 тыс. рублей, уточненный план на 01.04.2018 (минус) 16882,5 тыс. рублей), 

который планируется покрыть остатками доходов на счете бюджета муниципаль-

ного района на 01 января 2018 года.  

С учетом  предлагаемых изменений в 2018 году расходы по разделу  обра-

зование составят 43,7%  (163871,1 тыс. рублей), социальная политика  22,7 % 



 

 
 

(84938,8 тыс. рублей), культура  12,0% (44768,7 тыс. рублей), общегосударствен-

ные вопросы 11,6 % (43431,3 тыс. рублей), межбюджетные трансферты 3,9% 

(14793,4 тыс. рублей), жилищно-коммунальное хозяйство 3,9% (14638,4 тыс. руб-

лей), национальная экономика 1,4% (5104,2 тыс. рублей), охрана окружающей 

среды 0,5% (1895,1 тыс. рублей), прочие расходы 0,3% (998,8 тыс. рублей), от 

общей суммы запланированных расходов.  

Структура расходной части бюджета в 2018 году по сравнению с первона-

чальным  планом на 01.01.2018 изменяется. Увеличивается удельный вес расходов 

по разделам культура  на 1,5%, национальная экономика на 0,3%, уменьшается по 

разделам социальная политика   на 0,8 % общегосударственные вопросы на 0,3 %, 

межбюджетные трансферты межбюджетные трансферты на 0,3 %, образование на 

0,2 %, жилищно-коммунальное хозяйство на 0,2 %.  

В связи с планируемыми изменениями в бюджете муниципального района 

необходимо изложить в новой редакции: 

1) пункт 1 решения Думы муниципального района в связи с планируемым 

увеличением общей суммы доходов, расходов бюджета муниципального района 

на 2018-2020 годы и увеличением дефицита бюджета муниципального района в 

2018 году; 

2) пункт 7 решения Думы муниципального района в связи с увеличением 

суммы межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета,  на 

2018 год и уменьшением на плановый период 2019 и 2020 годов; 

3) подпункт 6 пункта 8 решения Думы муниципального района в связи с пла-

нируемым увеличением объема бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда, на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов; 

4) подпункта 3 пункта 20 решения Думы муниципального района в связи с 

изменением предельного объема муниципального внутреннего долга муници-

пального района связанного с увеличением налоговых и неналоговых доходов, 

снижением верхнего предела муниципального внутреннего долга муниципально-

го района  в связи с сокращением объема заимствований от коммерческих органи-

заций на 2018-2020 годы. 

Кроме того, уменьшается предельный объем расходов на обслуживание му-

ниципального внутреннего долга на 2018-2020 годы; 

5) приложение 1 к решению Думы муниципального района в связи плани-

руемым увеличением плановых поступлений налоговых и неналоговых доходов 

на 2018-2020 годы и объема безвозмездных поступлений  из областного бюджета, 

на 2018 и уменьшением объема безвозмездных поступлений  из областного бюд-

жета на плановый период 2019- 2020 годы;  

6) приложение 2 к решению Думы муниципального района в связи изменени-

ем дефицита бюджета муниципального района, на 2018 год;  

7) приложения 7 и 8  к решению Думы муниципального района в связи с вне-

сением изменений в ведомственную и функциональную структуры расходов 

бюджета муниципального района, на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 го-

дов;  



 

 
 

8) приложение 9  к решению Думы муниципального района в связи с внесе-

нием изменений в объемы финансового обеспечения восьми муниципальных про-

грамм: 

- Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Совер-

шенствование системы муниципального управления в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы"; 

- Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Устой-

чивое развитие сельских территорий Парфинского муниципального  района на 

2014-2020 годы"; 

        -  Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы"; 

        - Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы"; 

- Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Разви-

тие жилищного строительства на территории Парфинского муниципального рай-

она  на 2014-2020 годы"; 

        - Муниципальной  программы  Парфинского муниципального района  "Раз-

витие и совершенствование дорожной деятельности в отношении  автомобильных 

дорог  общего пользования местного значения   Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы"; 

- Муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы»; 

- Муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского муни-

ципального района  на 2017-2019 годы"; 

11) приложение 10  к решению Думы муниципального района в связи с вне-

сением изменений в объем бюджетных ассигнований, направляемых на государ-

ственную поддержку семьи и детей, на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 

годов; 

12) таблицу 5 приложения 11к решению Думы муниципального района в 

связи с увеличением межбюджетных трансфертов передаваемых Федорковскому 

сельскому поселению;  

13) приложение 15  к решению Думы муниципального района в связи с вне-

сением изменений в программу муниципальных внутренних заимствований на 

2018-2020 годы. 

Необходимо дополнить решение Думы муниципального района пунктом 

9.1. «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями», в соответствии с которым 

из бюджета муниципального района будут предоставляться с субсидии некомер-

ческим организациям, в соответствии с порядком установленным Администраци-

ей муниципального района. 

Предлагаем дополнить решение Думы муниципального района пунктом 21 

«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную рос-



 

 
 

пись бюджета муниципального района» дающим право комитету финансов Ад-

министрации муниципального района в случае обращения главных распорядите-

лей бюджетных средств бюджета муниципального района на оперативное приня-

тие решений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального района без внесения изменений в решение о бюджете муници-

пального района в случае необходимости, в рамках утвержденного бюджета по 

собственным средствам и  в случае поступления  безвозмездных бюджетных 

средств из областного бюджета сверх объемов утвержденных решением о бюдже-

те муниципального района. В последующем решение о бюджете муниципального 

района будет приведено в соответствие со сводной бюджетной росписью муници-

пального района. 

Необходимо внести изменение в приложение 5 к решению Думы муници-

пального района из-за уточнения доходов, администрируемых Администрацией 

муниципального района.  

 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                      О. В. Михайлова   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

Заключение 

 на проект решения Думы Парфинского муниципального района «О внесе-

нии изменений   в решение Думы Парфинского муниципального района от 

29.11.2017 № 133»  

 

от 16 февраля 2018 года 

 

Заключение подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, Положением о Контрольно-счетной палате Парфинского муни-

ципального района, утверждённым решением Думы муниципального района от 

30.11.2011 № 78, Положением о бюджетном процессе в Парфинском муници-

пальном районе, утверждённым Решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193. 

  Представленным на экспертизу проектом решения Думы  муниципального 

района, предлагается внести изменения  в  бюджет муниципального района, ут-

вержденный решением Думы муниципального района от 29.11.2017 № 133 «О 

бюджете Парфинского    муниципального района на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019  и 2020 годов».  

Согласно проекту решения в 2018 году предлагается: 

 увеличить доходную часть бюджета на 7331,3 тыс. рублей и утвердить  в 

сумме 357557,3 тыс. рублей.  

 увеличить расходную часть бюджета 18835,2  тыс. рублей и утвердить в 

сумме 374439,8 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета муниципального района увеличится  на 11503,9 тыс. руб-

лей и составит 16882,5 тыс. рублей. 

 Изменение показателей бюджета муниципального района на 2018 год  ха-

рактеризуются следующими данными (Таблица 1): 
Таблица № 1 (тыс. рублей) 

Наименова-

ние 

Бюджетные на-

значения со-

гласно проекту 

решения 

Предлагаемый 

проект реше-

ния 

Отклонения предлагаемого проекта реше-

ния от первоначальных бюджетных на-

значений 
Сумма (гр.3-гр.2) процент 

(гр.3/гр.2*100) 

1 2 3 4 5 
Доходы       350226,0 357557,3 7331,3 102,1 

Расходы 355604,6 374439,8 18835,2 105,3 

Дефицит -5378,6 -16882,5 -11503,9 3,1 раза 

 

Бюджетные показатели на 2018 год в проекте решения спрогнозированы с 

учетом превышения темпов роста расходов над доходами. 

Предусмотренный проектом решения на 2018 год дефицит бюджета в сумме 

16882,5 тыс. рублей планируется компенсировать остатками средств бюджета му-

ниципального района (остаток  бюджетных средств на 01.01.2018 19061,2 тыс. 

рублей, в том числе целевые средства  3445,8 тыс. рублей, дорожный фонд 440,5 



 

 
 

тыс. рублей), что не противоречит нормам статьи 92.1 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации. Нераспределенный остаток средств 726,5 тыс. рублей. 

Согласно проекту решения изменятся параметры бюджета на плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов. Доходы и расходы бюджета составят в 2019  году 

324750,7 тыс. рублей, в 2020 году – 323974,7  тыс. рублей.  

Увеличение  доходной части бюджета муниципального района  к утвер-

жденным бюджетным назначениям  в 2018 году составляет  7331,3 тыс. рублей 

(102,1%).  

Таблица 2 (тыс. рублей) 
Наименование доходов Утвер-

жденные 

бюджетные 

назначения 

(ред. 

29.11.2017 

№ 133)    

Предла-

гаемый 

проект 

решения 

Изменения проекта ре-

шения от утвержденного 

бюджета 

( в тыс. 

руб.) 

 в процен-

тах 

Налоговые и неналоговые  

доходы 
111029,9 111415,0 385,1 100,3 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
12106,6 12106,6 0,0 100,0 

Субсидии 40695,8 41539,4 843,6 102,1 

Субвенции бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных образований 
185062,5 187997,9 2935,4 101,6 

Иные межбюджетные 

 трансферты  
1331,2 4498,4 3167,2 В 3,4 раза 

Всего доходов 350226,0 357557,3 7331,3 102,1 

 

Увеличение доходной части бюджета муниципального района обусловлено, 

главным образом, увеличением межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6946,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

субсидий в сумме 841,5 тыс. рублей; 

субвенций в сумме 2935,4 тыс. рублей; 

          иных межбюджетных трансфертов в сумме 3167,2 тыс. рублей. 

Кроме того,   план по налоговым и неналоговым доходам по предложению 

администраторов изменился в сторону увеличения на 385,1 тыс. рублей. По акци-

зам  ожидается увеличение на 76,2 тыс. рублей по причине роста норматива от-

числений. Неналоговые доходы в части прочих доходов от оказания платных ус-

луг и компенсации затрат государства  увеличены в сумме 308,9 тыс. рублей (воз-

мещение расходов по ремонту здания  К. Маркса 65), которые поступили в бюд-

жет муниципального района в 2018 году. 

Изменение расходной части бюджета в 2018 году характеризуется данными: 

 

 

 

 
Таблица 3 (тыс. рублей) 



 

 
 

Наименование отрасли ра

зд

ел 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

(ред. 29.11.2017 

№ 133)    

Предла-

гаемый 

проект ре-

шения 

Изменения проекта ре-

шения  от утвержденного 

бюджета 

 в тыс. руб.  в процентах 

1 2 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 
01 42512,3 43431,3 919,0 102,2 

Национальная оборона 02 579,6 579,6 0,0 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная  

деятельность 

03 97,9 97,9 0,0 100,0 

Национальная  экономика 04 3916,5 5104,2 1187,7 130,3 

Жилищно-коммунальное  

хозяйство 
05 14541,4 14638,4 97,0 100,7 

Охрана окружающей среды 06 1895,1 1895,1 0,0 100,0 

Образование 07 155937,2 163871,1 7933,9 105,1 

Культура, кинематография 08 37278,7 44768,7 7490,0 120,1 

Социальная политика 10 83718,4 84938,8 1220,4 101,5 

Физическая культура и спорт 11 268,2 293,5 25,3 109,4 

Обслуживание государственно-

го и муниципального долга 
13 65,9 27,8 -38,1 42,2 

Межбюджетные 

 трансферты 
14 14793,4 14793,4 0,0 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ  355604,6 374439,8 18835,2 105,3 

 

Увеличение расходов в 2018 году планируется по предложениям главных 

распорядителей бюджетных средств по отраслям: 

 «Общегосударственные вопросы» на 919,0 тыс. рублей. Средства плани-

руется направить на укрепление материально-технической базы, приобретение 

программных продуктов, ремонт здания Администрации муниципального района 

(474,6 тыс. рублей); 

«Национальная экономика» на 1187,7 тыс. рублей, из них, на оплату  НДС 

от приватизации муниципального имущества 471,0тыс. рублей, на ремонт и со-

держание дорог 516,7 тыс. рублей (за счет остатков 2017 года – 440,5 тыс. рублей и 

увеличения плана по акцизам – 76,2 тыс. рублей); 

 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 97,0 тыс. рублей на предостав-

ления иных межбюджетных трансфертов Администрации Федорковского сельско-

го поселения на выполнение переданных полномочий в целях оплаты работ по 

корректировке проектно-сметной документации на строительство водовода в д. 

Федорково; 

 «Образование» на 7933,9 тыс. рублей, в том числе, на повышение оплаты 

труда работников в целях выполнения майских Указов Президента Российской 

федерации 2108,8 тыс. рублей. Планируется дальнейшее проведение работ по обу-

стройству  спортивной площадки МАОУ средняя школа п. Парфино в сумме 

3294,3 тыс. рублей, ремонт кровли здания спортивного комплекса в д. Федорково в 

сумме 777,2 тыс. рублей, обустройство территории у здания К. Маркса 65 в общей 



 

 
 

сумме 413,6 тыс. рублей, обследование здания школы в п. Пола для проведения 

капитального ремонта в сумме 148,0 тыс. рублей, ремонт пожарной  лестницы в 

МБУДО «Парфинская детская школа искусств» в сумме 47,5тыс. рублей, на обес-

печение безопасности и доступа к сети «Интернет» в образовательных учреждени-

ях 987,7 тыс. рублей; 

 «Культура, кинематография» на 7490,0тыс. рублей, в том числе, на повы-

шение оплаты труда работникам культуры  2571,2 тыс. рублей. На укрепление ма-

териально-технической базы учреждений культуры  планируется направить 1299,4 

тыс. рублей, дополнительно  на завершение строительства ДК в д. Федорково 

2064,5 тыс. рублей, на ремонт помещения музейной комнаты 1400,0 тыс. рублей, 

на изготовление сборника стихов парфинских поэтов154,9 тыс. рублей. 

«Социальная политика»  на сумму 1220,4 тыс. рублей в связи с выделени-

ем субвенций на выполнение государственных полномочий. 

«Физическая культура и спорт» на 25,3 тыс. рублей на мероприятия в об-

ласти физкультуры и спорта. 

 По разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга» 

расходы снижены на 31,8 тыс. рублей, по причине исключения из состава источ-

ников финансирования дефицита бюджета  коммерческого кредита в сумме 1452,2 

тыс. рублей. Данный кредит планировалось получить на погашение бюджетных 

кредитов. В проекте решения предложено  погашение бюджетных кредитов за счет 

остатков средств на счете бюджета на начало текущего года. 

Проект решения о бюджете дополнен пунктом 21 «Дополнительные основа-

ния для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муници-

пального района», в котором установлена дополнительная возможность внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись  по решению председателя комитета 

финансов при наличии предложений главных распорядителей бюджетных средств, 

с последующим внесением изменений в решение о бюджете. Введение  данной 

нормы способствует более оперативному решению вопросов местного значения. 

Изменения бюджетных ассигнований по предложениям главных распоряди-

телей бюджетных средств актуальны и целесообразны и не нарушают положений  

статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

Выводы 

 

          Представленный на рассмотрение проект решения не противоречит требо-

ваниям законодательства, определенным Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации, Положением о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе 

и может рассматриваться в предложенной редакции. 

 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты муниципального района                                     Е.В. Сорокина  
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта решения Думы муниципального района      

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа)

 
«О внесении изменений в решение    Думы муниципального района от 

29.11.2017 № 133» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Первый заместитель Главы админист-

рации муниципального района Е.Н. 

Леонтьева 

 

 Заместитель Главы администрации, 

начальник управления экономического  

развития, сельского хозяйства 

и природопользования Администра-

ции  муниципального района                    

Л.И. Иванова 

 

 Заместитель Главы администрации,   

председатель комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного хозяйства и бла-

гоустройства Администрации муни-

ципального района  С. Н. Фомина                                                     

 

 Глава Администрации Федорковского 

сельского поселения 

Н. А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

               решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа)

 
«О внесении изменений в решение    Думы муниципального района от 

29.11.2017 № 133» 
 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган исполни-

тельной власти области и др.) 

Количество экземп-
ляров 

1. Дело  1 

2. Дума муниципального района 1 

3. комитет финансов Администрации муници-

пального района 

3 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

5. Отдел бухгалтерского учета Администрации 

муниципального района 

1 

Итого  7 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


